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Turime budėti 
ir ginti laisvę 

Pasikalbėjimas su sen. Carl T. Curtis 

BAYSIDE, N. Y. — Telefoninis | 
pasikalbėjimas Pabaltijo reika
lu (vertimas iš anglų kalbos) 
tarp senatoriaus Carl T. Curtis i 
(re9p., Nebraska) ir "Laisvės Ži | 
būrio" lietuviškojo radijo valan
dėlės atstovės Daivos Kezienės. 
Sen. Curtis buvo pirmasis Sena
te, pasiūlęs rezoliuciją Nr. 29, 
kuria turėtų būti deklaruotas 
Amerikos atsisakymas nepripa
žinti sovietų įvykdytos Pabalti
jo valstybių okupacijos. 

K Senatoriau Curtis, Washing-
tone sklinda gandai, kad Vals 
tybės departamentas planuo
ja pripažinti Pabaltijo tautų 
aneksiją Europos Saugumo 
konferencijoje. Ar Jūsų nuo
mone šie gandai turi pagrin
do i r ar toks užsienių politi
kos pakeitimas rimtai svars
tomas prez. Fordo administ
racijos? 

A Aš neturiu informacijų, ku
rios patvirtintų šiuos gandus. 
Tikiuosi, kad neteisybė. Aš 
neremsiu tokių nuotaikų. Gan 
dai dažnai pasklinda iš Valst. 
departamento, kuris patai
kauja komunistams. Dažniau
siai jie nevirsta realybe, ta
čiau mes turime budėti. Valst. 
dept. biurokratijoje, atrodo, 
yra žmonių, kurie tokias nuo
taikas palaiko, kitaip nesklis-
tų nei gandai. Nesutinku su 
tokia galimybe ir tam turime 
priešintis. 

K Ar sieksit šiuo reikalu pasi
tar t i su Baltaisiais rūmais iri 
Valst. departamentu? 

A Šiuo metu nepramatau speci-: 
finės konferencijos, tačiau iri 
toliau reikšiu savo nuomonę 
ir remsiu bei pats pristatysiu l 

rezoliucijas, kurios pareikš 
mūsų krašto principus — nie-; 

kuomet nedaryti žygių, kurie i 
pripažinti nuolatinį šių žmo-j 
nių pavergimą. 

K Kur yra Jūsų rezoliucija 
Šiuo metu? 

A Ji buvo pristatyta Užsienių: 
reikalų komitetui. Pristačiau,; 
nes tikiu, kad prisidės prie 
viešosios nuomonės, remian-; 
čios Pabaltijo klausimą. Aš 
taip pat manau, kad ši rezo-; 
liucija įspės Valst. dept. ir 
parodys, kokia yra Kongreso 
nuomonė Pabaltijo reikalu. 

K A r Jūs tikitės susilaukti daug 
paramos iš kitų senatorių? 

A Žinau kad yra daug senato
rių, kurie galvoja šiuo reika
lu taip, kaip aš. Tikiuosi daug 
paramos. 

K Atsižvelgiant į Amerikos pra
laimėjimus Vid. Rytuose ir 
Indokinijoje, ar Jūs manote, 
kad Amerika bus nuolaidesnė 
Pabaltijo atžvilgiu, siekiant 
iš sovietų įvairių nuolaidu
mų? Ar Jūs galvojate, kad 
dabartiniu metu Amerika su
stiprins savo paramą Pabal
tijo tautoms, bandydama įro
dyti savo sąjungininkams, 
kad ji dar yra laisvės pusėje ? 

A Tik laikas atsakys j šį klausi
mą. Aš manau, jog spaudi
mas bus iš dviejų pusių.. Pir
ma, aš tikiu, kad JAV-se yra 
nuotaikų, kad žmonės nori iš
vengti JAV įsivėlimo į kitų 
valstybių reikalus, nes daug 
kur reikalai nuėję JAV ne
naudinga kryptimi. Si pusė 
reikalaus, kad JAV pasitrauk 

tų iš visų reikalų, kurie liečia 
kitas valstybes. Nemanau, 
kad tai būtų dauguma. Iš ki
tos pusės, bus daug ir tokių 
balsų, kurie sakys, jog Vietna 
mas įrodė, kad komunistai 
buvo ir pasiliks agresoriais, 
kad jie sunaikina žmogaus 
laisvę ir pačius žmones. Todėl 
mes turime budėti labiau ne
gu bet kada ir ginti laisvę bet 
kurioje pasaulio dalyje. "Lais 
vės gynimu" aš nemanau ka
rine prasme. Aš turiu galvoje: 
mūsų moralinę jėgą, įtaką ir j 
kitas priemones. Manau, kad 
abi šios pažiūros turės svorio. 
Žiūrint toliau į ateitį, aš ma
nau, kad JAV nepasitrauks iš 
savo pozicijos kaip laisvės 
gynėja pasaulyje. 

K Kokią veiklą, Jūsų nuomone, 
turėtų šiuo metu išvystyti pa-
baltiečiai ? 

A Pirmiausia pabaltiečiai turė
tų išvystyti informacinę veik
lą. Jie turėtų padaryti viską, 
kad amerikiečiai geriau pažin 
tų Pabaltijo kraštų istoriją, 
sužinotų apie tų žmonių pa

žeistas teises ir visą esamos 
padėties neteisėtumą. Po Ant
ro pasaulinio karo daug ame
rikiečių pradėjo domėtis pa
saulio problemomis ir įsitrau
kė į visuomeninį veikimą. Yra 
tačiau daug senų ir jaunų 
amerikiečių, kurie gyvena to
kiose vietose, kur nėra visai 
Pabaltijo kraštų kilmės pilie
čių, ir tie amerikiečiai apie 
juos nieko nežino. Reikia ras
ti būdų ir juos informuoti. 
Reikia pasinaudoti visomis 
esamomis amerikiečių orga
nizacijomis, joms rašyti laiš
kus ir išdėstyti savo proble
mas. Kongresas labai pavei
kiamas tų nuotaikų, kokios 
vyrauja jų atstovaujamose 
apylinkėse. Jeigu amerikie
čiai ir žino jūsų problemas, 
tai nedaug žino apie jūsų is
toriją, tradicijas ir menkai su 
pranta, kokiame pavojuje at
sidūrė jūsų kraštai. 

Kezienė: 
Labai ačiū, Senatoriau. Ame

rikos lietuviai Joms bus visados 
dėkingi. 

Šviesūs Michigaao vandenys, bet pavasario dangtis apsiniaukęs (Č. Grincevičiaus ouotr.) 

120,000 PABĖGĖLIU Masinis žudynės 
Kambodijoi 

WASHINGTONAS. — Šios sa 
vaitės "Newsweek" praneša 
apie prasidėjusį kraujo kerštą į 

Portugalijos socialiste 
ir komuniste] 
susirėmimas 

LISABONA. — Gegužės 1 pa-1 
raduos Portugalijoj daugely vie- { 
tų buvo susidūrimų tarp para
duojančių socialistų ir komunis-' 
tų. Kitą dieną apie 25.000 sočia-; 
listų Lisabonoj surengė demonst 
racijas ir —šaukė: "Šalin ko--
nistai, šalin nauja diktatūra!" 
Susirėmimų nebuvo. 

Po penktadienio demonstraci
jos vyriausybė susirinko posė
džiui ir svarstė, kaip išvengti ga! 
limų blogesnių įvykių. Preziden- į 
tas Francisco Gomes ir premje-; 
ras Vasco Goncalves susitiko! 
su socialistų vadu Mario Soares 
ir tarėsi atskirai. 

Angoloje 500 uzmuslų 
LUANDA. Angoloj, Portuga

lijos kolonijoj, kuri greit gaus 
nepriklausomybę. išlaisvinimo 
armija savo tarpe, viena juodų
jų grupė prieš kitą šaudėsi pen
kias dienas, ir užmuštų buvo 
apie 500, o sužeistų 700. 

McGovernas siūlo 
p'becaliams grįžti 

WASHTNGTONAS. — Sen. 
George McGovern, buvęs prezi
dentinis kandidatas, siūlo viet
namiečiams pabėgėliams grįžti 
atgal į Pietų Vietnamą. Praneši
me, kurį jis turėjo paskaityti 
vakar Eastern Dlinois universi
tete, Charlston, sako: "Aš ne
manau, kad išskyrus tam tikrą 
nedidelį skaičių Pietų Vietnamo 
vadų, kitiems būtų koks pavojus 
sugrįžti į savo kraštą. Didžioji 
dalis pabėgėlių pasitraukė pani
kos pagauti". Senatorius nema
no, kad Vietkongas pradėtų 
kraujo kerštą, "apie kurį tiek 
daug kalba mūsų politikai". 
Nauji Vietkongo potvarkiai esą 
"daugiau gerbia žmogaus nelie 
čiamybę nei Thieu", tvirtina 
McGovern. 

WAGNER. S. D. — Yankton 
Sioux Industries Port mėsos per| 
dirbimo dirbtuvę buvo užėmę 8 
ginkluoti indėnai. Valstijos poli
cija ilgai su jais nesiderėjo. pa
naudodama ašarines dujas, iš pa 
talpų išvarė ir suėmė. Ko jie no
rėjo, nežinoma. 

WASHINGTONAS. — Admi-I MANILA. — Filipinų vyriau-
nistracijos oficialūs asmenys sybės atstovas pareiškė, kad kai 
skaičiuoja, kad vietnamiečių pa- Amerikos laivais į Filipinus at-
bėgėlių jau yra apie 120.000. Iš ' vyks Pietų Vietnamo buvę ka-
jų 8,094 apgyvendinti pašto- riuomenės ar vyriausybės oficia
liai Amerikoje. Pabėgėlių padau lūs asmenys, o amerikiečiai no-1 " . ' "~~lJ".>- ~ " " "IL"" 

. . . . r. . . * t r ^ . . J . . . . . , _, , ba, sekdama Khmer Rouge radi 
gejo, kai greitosiomis suorgam- res juos perkelti į savo bazę Fi-
zuotu vietnamiečių laivynu buvo; lipinuose, bus suimti. Oficialių 
išvežta apie 30,000 žmonių iš | asmenų sąraše yra ir buvęs vi

ceprezidentas NguyenCao Ky, 
keli generolai ir kiti pareigūnai. 

LKB Kronika 
pasiekė Vakarus 
STOCKHOLMAS. — Jau žino

ma, kad Vakarus pasiekė "Lie
tuvos Katalikų Bažnyčios Kroni
kos" Nr. 12,13 ir 14. "Kronikų" 
kopijos pradėtos gaminti ir kur 
reikia bus išsiuntinėtos-

Taip pat žinoma, kad lietu* 
viams pavyko į Vakarus išsiųsti 
ir tris "samizdat" būdu per 
spausdintas lietuvių kalba religi
nio pobūdžio knygas. 

Maskvos 
pranašavimai 

MASKVA — švenčiant gegu
žės 1, žinių agentūra Tass ne
pagailėjo pranašysčių patiems 
pikčiausiems "reakcionieriams" 
— Čilei, Pietų Afrikai ir Izrae
liui, jog neužilgo ir jų laukia 
toks pat liūdnas likimas, koks 
ištiko Pietų Vietnamo panašų 
elementą. 

Egiptas Maskvai 
skolų nemoka 

KAIRAS. — Į sovietų ragini
mą sumokėti jiems skolas už 

, pristatytus ginklus prezidentas i Kambc>dijoj. Amenkiecm zvalgy : ̂  . . "L , °. . . . . . . •» J^ r
 T^ ZT^ 5» i^adatas atsake, kad šiuo metu 

į Egiptas neįstengia pradėti mo-
j keti. Egiptas skolingas Maskvai 
3.6 bil. dolerių- Prašo ir toliau 

Phu Quoc salos apie 25 mylios 
nuo P. Vietnamo. Pabėgėliai ten 
buvo suvežti prieš kelias savai-

I tes iš šiaurinių provincijų. 
MANILA. — Filipinus pasie

kė pirmieji Amerikos laivai su j tų Vietnamas būtų šiandien lai-
110,000 vietnamiečių pabėgėlių, j mingesnis, jeigu nebūtų pasiti-
! Laivynas evakuavo apie 70,000 j kėjęs svetimų galybių apsauga, 
! žmonių. Su pirmuoju transportu \ o savo jėgomis", — sakė prezi-
buvo ir Amerikos ambasadorius dentas Marcos. 

jo pasikalbėjimus, susekė, jog! 
šaudomi visi buvę karininkai, ir 
sušaudyta yra tūkstančiai. 

Ta pačia proga Filipinai pa 
kartojo savo nusivylimą Ameri
ka : "Niekas neabejoja, kad Pie-

Saigone Graham Martin. 
KOPENHAGA. — Danijos ra 

dijas paskelbė, jog jų prekinis 

Nebuvo aišku, kodėl filipinie
čiai nori suimti Pietų Vietnamo 
pareigūnus ir kur juos siųstų ar 

laivas Pietų Kinijos jūroje išgel kam perduotų suėmę. Reikia ma 
bėjo 3,000 vietnamiečių iš skęs
tančio taip pat vietnamiečių lai
vo. 

nyti, kad laivas su nelaimingai
siais vietnamiečiais bus nukreip
tas į draugiškesnį uostą. 

Hanojus švenčia Pietų Vietnamo kritimą 

Prieš 30 metų. Vokiečių karo belaisviai Rusijoj plikomis rankomis turi 
krauti didelius, sunkius ain-namĮ 

Už ką išvari kinu 
diplomatą 

TORONTO. — Kanados Broad 
casting Corporation pranešė 
plačiau apie išvarytą Kinų dip 
lomatą. Kul Cin£ An, dirbdamas 
Ottawoje, kas savaitę važinėjo 
į Ameriką ir iš ten paimdavo ki
nų agentų surinktas žinias apie 
Amerikos karinius objektus ir 
pramonines informacijas. Infor
macijos paskui iš ambasados 
diplomatiniais paketais būdavo 
siunčiamos į Pekiną, 

Tajas apie Amerik? 

BANGKOKAS. — Tajuje ne
pasitikėjimas Amerika ir pyktis I 
didėja. Užsienio reikalų ministe-
ris ČartČai Čoonhavan Ameriką i 
pavadino "'be moralės" ir pasi- ' 

Pasaulis 
informuojamas 
apie Lietuvą 

Anglų kalba biuletenis Nr. 2 
(190) turinys: Kissingerio laiš
kas Lietuvos atstovui J. Kajeckui 
Vasario 16-sios proga. Kudirkos 
atpasakojimas, kaip Vasario 16-ji 
buvo švenčiama koncentrac'jos 
stovyklose; prel. Č. Krivaičio lan
kymasis JAV-se. klausimai sovie- I 
tų dvasiškių delegacijai JAV-se;! 
Vyskupo V. Brizgio pareiškimas j 
dėl sovietų dvasiškių vizito; "Lon j 
don Times" apie Lietuvos katali- • 
kus, partizanų kovos 'Valstiečiu 
Laikraštyje" (1974.X1I.26); Lie
tuvių . nutautinimas Gudijoje 

Išėjo trys nauji Eltos biulete
niai — anglų, ispanų ir portuga-
(IV); Solženicino nuomonė — 
"Lietuviai drąsiausi"; knygų ir 

i straipsnių apžvalgos. 

Ispanų kalba biuletenis **No-
! ticiero de los Paisęs BalrJcos" 
j vasario mėn. turinys: Lietuvos 
nepriklausomybės šventė, Estijos 

I nepriklausomybės šventė; "Atėjo 
I valanda" — atsišaukimas į ar-
' gentiniečius, kad saugotų savo 
laisvę; Nuomonės, vertos dėme-

| sio (svetimų laikraščių iširau 
kos); Tobago sala. Latvijos nu
mizmatika; Namų kratos Vilniu
je ir Maskvoje; Spaudos laisvė — 
teorijoj ir praktikoj (Sov. S-goj). 
Markso kova prieš ūkininkus; Či
lės socialistai ištremti iŠ Rusi
jos; Sergei Kovalevo arešto reikš
mė; Pripažįstama Lietuvos Katali
ku Bažnyčios Kronikos pasaulinė 
reikšmė, Vliko suvažiavimas, Gy 
venimo sąlygos Latvijoj ir kt. 

Portugalų kalba ..biuletenio 

duoti ginklų skolon, skolos ribą 
praplėsti iid 6 Ui. dotenų. 

juoke iš gynybos sekretoriaus "Buletim Baltico" turinvje: Lat-
Schlesingerio pranešimo, kad; ^ _ D r o i ; u Rruverių epopėja; 
kad Amerika turi "moralinį įsi- s l a p t ų biblijų spausdinimas; Esti-
pareigojimą" ginti ir Tąją. Ta- • j a „organizuota slapta rezisten 
jas ateity pasitikės tik savo jė- ' 
gomis. Ministeris taip pat leido 
suprasti, kad 129 Vietnamo lėk
tuvai, kuriais pabėgo vietnamie
čiai lakūnai, bus grąžinti Viet-
kongui, ne Amerikai. 

Varšuvos kampelis. Karališkoji pi
lis, karo metu sugriauta ir jau bai
giama atstatyti 

Užsieniečiai iš 
lUmbodijos išvažiavo 

BANGOKAS. — 585 užsienie
čiai, kurie buvo užsidarę Pran
cūzijos ambasadoj Phnom Penh, 
po poros dienų uždelsimo, pasie
kė Tąją. Tarp keleivių buvo keli 
amerikiečiai ir 7 sovietų amba
sados pareigūnai. Phnom Penh 
mieste, sakoma, buvo likviduo
tos visos užsienio ambasados. 
Mieste liko dar apie 250 užsienie 
čių, tarp jų ir 4 Amerikos laik
raštininkai. 

HANOJUS. — Šiaurės Viet
namas, pirmą kartą nuo 1954, 
atidarė sieną į Pietų Vietnamą. 

KALENDORIUS 
Gegužės 5: šv. Maksimas, šv. 

Krescencija. Barvydas. Neris. 
Gegužės 6: šv. Evodijus. šv. 

Benedikta, Rokantas. Argą. 
Saulė teka 5:42, leidžias 7:53. 

c.ja; Estai Švedijoje, estų vyriau
sybė egzilyjc; Lietuva — Lietu
vos Katalikų Bažnyčios Kronika, 
Sovietinė mokykla (1940- 1970), ORAS 
Ištraukos ir LKB Kronikos i Dalinai saulėta, šilta, apie 70 

(E.), laipsnių. 
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I Š K I L M I N G A I P A M I N Ė T A S Kuprion i s , n e s ir pati minė j imą 

VYSK. M O T I E J U S V A L A N Č I U S o r g a n i z a v o L o s Ange le s žurna
l is tų skyrius , t a l k i n a m a s vietos t e -

B a l a n d ž i o 2 0 d. L o s A n g e l ė j atro d a r b u o t o j ų ir jaunimo org-
l i e tuv ių v i s u o m e n ė turėjo d i d e l ę jų: a t e i t i n i n k ų ir skautų. Scenoje 
šventę . Buvo p a m i n ė t a vysk . V a - b u v o i šs tatytas i n ž . Jono Ste^kū-
lanč iaus m i n ė j i m a s y p a t i n g a i n o p ieš tas V a l a n č i a u s paveikslas, 
re ikšmingas š i e m s l a i k a m s , k a d a p a p u o š t a s V . Andraš iun ienės ir 
Lie tuva antrą karta savo istorijoj D P o l i k a i t i e n ė s išaugintų g ė l i ų 
vė l yra patekusi j rusų v a l d ž i a , p u o k š t ė m i s . Paska i tą apie vysk. 
A n a m e , V a l a n č i a u s , l a i k o t a r p y - V a l a n č i ų ska i t ė dr. Grigas V a 
je rusams jau b u v o p a v y k ę t iek , l a n č u s , kuris n e tik pavarde, bet 
kad L ie tuvos v a r d o p a s a u l i o ž e - į ir k i l m e y r a g i m i n i n g a s garbin-
mėlapraose j a u n e b e b u v o . K a d . g a m p r o s e n e l i u i . Paskait ininkui , 
l e n g v i a u b ū t ų ir pač ią t a u t ą i š - Į m e n i š k ų V a l a n č i a u s raštų ištrau 
na ik int i , sul iet i ją s u b e n d r ą j a I k ų s k a i t y m u , t a l k i n o aktorė 
rusišica m a s e , b u v o p a n a u d o t o s 
svarbiausios trys p r i e m o n ė s : 1. 
A t i m t i iš t a u t o s jos n u o s a v ą r e 
ligiją: vietoj ka ta l ikybės įves t i p r a 
v o s l a v a s (kur ios ir pa t s p a v a d i 
n i m a s rusiškai s k a m b a ) . 2 . U ž 
draust i turėti l i e tuv i šką s p a u d ą 
ir savas m o k y k l a s , vers t i s k a i t y t i 
ir m o k y t i s rusiškai. 3 . K u r i ų n e 
pajėgta palaužt i , t ie i š t remt i į R u 
sijos g i l u m ą , o iš j ų a t i m t o s s o 
d y b o s a t iduotos iš R u s i j o s a t k e l 
t i ems rusams . Š i u r p u l i n g a i i šgar 
sėjo Sibiras ir L e d i n u o t o j o v a n 
d e n y n o pakrantės , t a p u s i o s l i e 
t u v i ų t a u t o s e g z e k u c i j ų v i e t o v ė 
mis . 

K a i p du v a n d e n s la ša i s a v o p a 
n a š u m u , l i e tuv ių t a u t o s n a i k i n i 
m a s yra v y k d o m a s d a b a r v ė l , p a 
tekus jai į r u s ų v a l d ž i ą , t ik v i e t o j 
car in io , arba b a l t o j o r u s o , d a b a r 
ve ik ia raudonas rusas. M e t o d a i 
tie patys , t ik s u m o d e r n i n t i , l a 
b i a u m a s k u o t i ir ž i a u r e s n i . D a 
bar ta ip pat p i rmiaus ia s i e k i a m a 
palaužt i tautą m o r a l i n i a i — d v a 
s in ia i : a t imt i iš t a u t o s jo s rel igija-

. . * — : • . . * 

re-
že i sore D . M a c k i a l i e n ė ir skau
t ė I l o n a B u ž ė n a i t ė . Pagal V a 
l a n č i a u s a p y s a k ą — G u v u s V i n 
c ė — J. K u p r i o n i o paruoštą m o n 
tažą a t l i k o aktor ius Jonas J a n u 
š a u s k a s ir j a u n i m a s : Vi ta P o l i -
k a i t y t ė R- Ž u k a s , Alg. Stančikas ir 
R. P a š k a u s k a s . M i n ė j i m o p a b a i 
gai , Br- B u d r i ū n u i vadovaujant , 
v i sa audi tor i ja sugiedojo: O , Kris 
t a u , p a s a u l i o v a l d o v e . " 

J. K - n i s 

LB A P Y L I N K Ė J 

S a n t a M o n i k o s — Vakarų Los 
A n g e l e s L B a p y l i n k ė s m e t i n i a 
m e s u s i r i n k i m e įvykusiame ba 
l a n d ž i o 11 d., kur iame d a l y v a v o 
per 7 0 b e n d r u o m e n ė s narių, b u 
v o perrinkt i d u buvusieji 

Vysk. M. Valančiaus minėjimo deta lė : i š ka irės — Jonas Kuprionis. Gri
g a s Valančius, vysk. M. Valančiaus pave iks las , pieštas Jono Ste ikūno . 

Nuotr. A- Polikaičio 

MŪSŲ KOLONIJOSE 
Worcester, Mass. 

V A Ž I A V O M E S U D A I N A 
• 

B a l a n d ž i o 1 3 d. M o t e r ų s - g o s 
5 - t o s kp. c h o r a s , v a d o v . G. K a -
n e b . važ iavo j M a t u l a i č i o s e n e 
l ių n a m u s P u t n a m , C o n n . , p a 
l inksmint i sene l ių . V a ž i a v o n e 
t i k choras , b e t a t s i r a d o t i e k 
d a u g norinčių, n e u ž t e k o v i e t o s 

p i n t i m e d i c i n i š k a i , d i r b a r e g i s t 
r u o t o s s l a u g ė s , k u r i o s d a k t a r ų 
p r i e ž i ū r o j e a p r ū p i n a s e n e l i u s 
r e i k a l i n g a i s v a i s t a i s - M a i s t a s 
g a m i n a m a s ir s e n e l i a m s t e i k i a 
m a s p a g a l j ų s v e i k a t o s s t o v į ir 
d a k t a r o n u r o d y m ą . 

S t i p r e s n ė s , v a d o v a u j a m o s s e 
s e l ė s M . Do lor i s , t u r i u ž s i ė m i 
m u s k e l e t a i v a l a n d ė l i ų . 

V i s a m e n a m e į v e s t i g a r s i a k a l -
bia:', p e r k u r i u o s s k a m b a l i e t u 
v i š k o s d a i n o s , m u z i k a , n e s d i d e -ir k i t o s a t v a ž i a v o a u t o m o b i l i a i s 

1 1 vai- r y t o p a s i e k ė m e N e k . M a - j g į ^ n £ U n u g y v u o j u d a l i s y r a 
v a l d v - " j o s Prasid. s e n e l i ų v i e n u o l y n ą . Į l i e t u v i a i . p į r m o i e e i l ė j 

bos n a r i a i : G e n ė Mažu l i enė ir dr. 
P .G. P a m a t a i t i s . Nauja i išrink
tas b u v o S a n . Kvečas. Kiti va ldy
bos nar ia i , k u r i ų kadencija šiais 
m e t a i s n e s i b a i g ė , lieka va ldyboj : 
A r v i d a s G r i c i u s , Monika L e m -
ber t i enė , A. D a u k a n t a s ir L inas 

j Kojelis- Į Rev iz i jo s komisiją per-
•Vr. 3, ZZ. i rinktiV A M i l a k n i s , Aleksas Kul -
l i k vietoj p r a v o s l a v u o s s :uo k a r ! . T T , 

1 n y s ir Jonas Kutra. 

' ė j e s e s e l ė s 
Grei ta i užp i ldėme k o p l y t ė l ę , k u - 1 š i u o s mĘįmm ,> p a s t a t ė B e t * 
r io je dar v i e š p a t a u j a žv . V e l y - į ^ ^ ^ 
k ų nuotaika . S e s e l i ų k a p e l i o n a s 
k m prof. S t . Y l a a t n a š a v o š v . l M E T I N I S S U - l E l M U M A S 
Miš ias . S k a i t y m u s p e r s k a i t ė s e 
s e l ė M. P a l m i r a . P a m o k s l e kun-

B a l a n d ž i o 2 0 d. M a i r o n i o P a r 
k e į v y k ę s "VVorcesterio a p y l i n k ė s 

I L B v a k a r ų apygardos suvažia 
v i m ą a t s tova i s išrinkti: dr. A M i 
l a k n i s , A l e n a D e v e n i e n ė , E . Jara-
š ū n a s , ir A. Markevič ius . , 

Praėjus ių m e t ų veikla b u v o ak 
tyv i l a š k a i s į viet inius laikraš
č i u s ir JAV vyr iausybės ir kongre
so n a r i a m s . 

J a u n i m o Komi te to pirm. L i n a s 
Koje l i s suorgan izavo S imo Kudir 
kos s u s i t i k i m ą su Californijos u -
n ivers i t e to ( L o s Angeles) s tuden 
ta is . 

tu p r i m e t a m a k o m u n i s t . n e a 
a te i s t inė rel igija: ryte k e l d a m a s 
ir vakare g u l d a m a s g a r b i n k L e 
n i n ą , kiek a n k s č i a u — S t a l i n ą . 
2 . V i e t o j l i e t u v y b ė s , s a v o s i o s t ė 
v y n ė s , jos g a r b i n g o s p r a e i t i e s , 
jos i ški l iųjų v a r d ų , g a r b i n k " p l a 
č iąją t ėvyr ię ' \ j u n k i s į ' ' t a u t ų 
d r a u g y s t ę " , tai y r a rus i šką
ją m a s ę , puošk g ė l ė m i s K u t u z o -
v o , Petro D i d ž i o j o ir p a n . p a 
m i n k l u s , t ik , g ink D i e v e , n e V y 
t a u t o D i d ž i o j o , n e B a s a n a v i č i a u s 
ar p a n . , n e s tai j a u b u s n u s i k a l 
t i m a s . 3 . N e p a k l u s n i e m s i e m s — 
s u n a i k i n i m a s k a l ė j i m e ar Sibire , 
o jų v i e t o n gaus ia i a t p l ū s t a r u 
sai. 

N'ežiūrint to v i s o l i e t u v i ų t a u 
tos l i k i m a s nėra b e v i l t i š k a s . T ą 
sako vysk V a l a n č i u s . Jo l a i k a i s 
l i e t u v i ų t a u t a b u v o j a n a n t i š n y 
k i m o b r i a u n o s . L i e t u v i s b u v o už
gu i tas , vyžo tas , n e m o k y t a s . Iš 
n i e k u r n e tik p a g a l b o s , b e t ir pa 
g u o d o s n e g a l ė j o l a u k t i Š i o s e t a u 
tos s u t e m o s e , k a i p L . E . rašo: 
" V a l a n č i u s lyg M o z ė s u n k i u o j u 
l a iko tarp iu v e d ė B a ž n y č i ą i r t a u 
tą per negyvąją jūrą ir n e l a i m i ų 
d y k u m ą " . T a u t a rusų s p a u d i m ą 
a t la ikė . V a l a n č i u s t a p o v i 
s i e m s l a i k a m s t a u t a i š v i e č i a n č i u 
v y t u r i u , v i l t i e s ir d r ą s o s į k v ė p ė 
j a Jei a n a i s l a ika f s ji va]ė%ė i š - Dal i la Mackialienė skaito ištrauką 
s i la ikyt i , tai d a b a r l i e t u v i ų t a u t i - i & vysk. M. Valančiaus raštų. 
n i s sus iprat imas y r a n e p a l y g i n a - j Nuotr. A. Polikaičio 
m a i ^įstiprėjęs. L i e t u v i s š i a n - _ 
fien, V n d r a i i m a n t , y r a ž y m i a i L o t l g B e a c h , C a l i f . 

prof . S t . Y l a i š r y š k i n o d i e n o s j L B m e t i n i s s u s i r i n k i m a s p r a d ė -
evange l : ją. k u r i o j e a t s i s p i n d i I t a s m a H a , k a r i ą s u k a l b ė j o š v . 
K r i s t a u s d v a s i a , k a d a K r i s t u s i K a z i m i e r o p a r a p i j o s a s i s t e n t a s 
k a i p p a p r a s t a s k e l e i v i s įsi j u n g i a j k u i u j B u d z e i k a , M5C. 
i E m a u s m i e s t e l i u k e l i a u j a n č i ų Į s u s i r i n k i m ą a t i d a r ė i r j į p r a -
m o k i n i ų tarpą . P r i m e n a ir m ū s ų . v e d ė p i r m v ^ ž i ū r a s . J i s p a -
t a u t o s k a n č i a s . P r a l i e t ą 3 5 , 0 0 0 j d a r ė p r a ė j u s i u m e t ų d a r b o v e l k -
par t i zanų k r a u j ą d ė l L i e t u v o s j l o s jį,S2imii p r a n e š i m ą . I ž d . A . 
la i svės , u g n i e s a u k a s R. K a l a n 
t o s ir kitų. 1 7 , 0 0 0 L i e t u v o s t i 
ki nč'ų jų p e t i c i j ą J u n g t i n ė m s 
T a u t o m s . P r i m i n ė , k a d L i e t u v o s 
K a t a l i k ų B a ž n y č i o s K r o n i k a — 
p a b a i s a b o l š e v i k a m s . G a u d o j o s 
le idėjus , p l a t i n t o j u s , o čia a t 
s iunčia d v a s i n i n k ų d e l e g a c i j ą v i 
s a ta i sun iek int i , k a d j i e į r o d y t ų , 
k o k i a t i k ė j i m o l a i s v ė L i e t u v o j e . 
K a r t o k i m e k a s d i e n , s u n k : a i s i a i s 
g y v e n i m o m o m e n t a i s , V i e š p a t i e , 
pasi l ik s u m u m i s . 

Sese l ių v a l g o m i e j i k a m b a r i a i 
ni-ni s ą j u r g i e č i ų . M a l d ą s u k a l -

G l o d a s p r a n e š ė a p i e f i n a n s i n į 
ž d o s t o v į P a j a m ų t u r ė t a 30*31 

•dol., i š l a i d ų 2 4 2 3 d o l . I ž d e y r a 
5 7 8 d o l . T ą č i a p a t p a t v i r t i n o 
r e v i z i j o s k o m i s i j o s p i r m . K . Č ė s -
n a i r p r i m i n ė , k a d m a l o n u d i rb t : 
s u t o k i u ž m o g u m i , k u r i s t a i p 
t v a r k i n g a i v e d a k n y g a s . 

P i r m i n i n k a s p a d ė k o j o i r B a l f o 
k o m i t e t u i , k u r i o p i r m . y r a P . 
B a b i : k a s . Jie s u r i n k o 5 2 5 do l . 

L i e t u v i ų f o n d o į g a l i o t i n i s M a -
tusa i ' - f s p r a n e š ė , k a d k o l o n i j a i 
s k i r t o j i L i e t u v i ų f o n d o s u m a y -
r a s u r i n k t a s u k a u p u . S k i r t a 

b a kape l ionas . A p s i r ū p l n a m ir Į s u r i n k t i 12.000- S u r i n k t a 1 5 , 3 7 1 
kel ionei , p r i s i p r k d a m o s s e s e l i ų do l 

TEL. — 788-3980 

DR. REGINALD CIENKUS 
GYHYTOJA6 CHlKOl'KAKTlKAfc 

6230 W. Cermak Rd., B e n r y a . UI. 
i'irmau.. Antiad.. Keiv ir Fenkiad 
!» vai. ryto iKi l 2 vai diena ir nuo 

2 va! popiet iki » vai. vakaro. 
AoAtadieniat* $:»« iki 12 vai dieni* 
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r a m a t a u t i n i ų š o k i ų g r i f e . T > 
vai b u v o p r a š o m i p o s u s i r i n k i -

i m o u ž r e g i s t r u o t i s a v o v a i k u s . 
\ V i s a v a i d y b a ir k i t ų s k y r i ų k o 
| m i t e t ų n a r i a i p a s i l i k o s a v o v i e 

t o s e , n e s k i t a i s m e t a i s t u r ė s i m e 
n a u j o s v a l d y b o s r i n k i m u s . K a 
d a n g i n e r e i k ė j o r i k t i n a u j o " 
v a l d y b o s , s u s i r i n k ' m a s p r a ė j o 
'abai s k l a n d ž i a i , n e s š i a i s l a i k a i s 
n i e k a s n e n o r i b ū t i r e n k a m a s k o 
k i o m s n o r s p a r e i g o m s . T u r i m e 
d ž i a u g t i s t u r ė d a m i e n e r g i n g ą 
L B a p y l i n k ė s v a l d y b ą , k u r i a i 
v a d o v a u j a p i r m . V . Ž i d ž i ū n a s . Į 
ją į e i n a i r j a u n o s š e i m o s , o t a i p 
p a t n e i š s e m i a m e s e n e r g i j o s j a u 
n u o l i s Alg r l s G l o d a s . 

T e n k a p a l i n k ė t i g e r i a u s i o s 
s ė k m ė s i r v i e n y b ė s v i s u o s e t o 
l i m e s n i u o s e d a r b u o s e . S u s i r i n k i 
m e d a l y v a v o B o s t o n o a p y g a r d o s 
L B p i r m i n i n k a s S k u d z i n s k a s . 
k u r i s i š r e l l k ė n u o š i r d ž i u s s v e i 
k i n i m u s -

S u s i r i n k i m e b u v o s v e č i a s , a t - j 
v y k ę s i š N e w Y o r k o , V l i k o v i c e - : 
p i r m . J. A u d ė n a s . P o s u s i r i n k i - 1 
m o j i s k a l b ė j o apie d a b a r t i n ę i 
p a d ė t į L i e t u v o j e i r a p i e L i e t u 
v o s v a l s t y b i n i u s k l a u s i m u s . Ka i - • 
b ė j o l a b a i va i zdž ia i , p a s i r e m d a 
m a s f a k t a i s . P o p a s k a i t o s v a l 
d y b a s v e č i a m s s u r u o š ė u ž k a n 
d ž i u s . 

M O T I N U P A G E R B I M A S 

L B a p y l i n k ė s v a l d y b a , k a r t u 
s u L i e t u v o s V y č i ų 2 6 - t a k u o p a , 
s k a u t a i s , a t e i t i n i n k a i s , D . V i n 
c o K u d i r k o s š a u l i ų k u o p a . M o 
t e r ų s ą j u n g o s 5 kp . i r k i t o m i s 
o r g a n i z a c i j o m i s g e g u ž ė s 1 1 d., 
s e k m a d i e n į , r e n g i a m o t i n ų pa
g e r b i m ą . 1 0 v a i . r y t o šv . M i š i o s į 
Š v . K a z i m i e r o p a r a p i j o s b a ž n y 
č i o j e u ž g y v a s i r m i r u s i a s m o 
t i n a s . D a l y v a u j a v i s o s o r g a n i 
z a c i j o s , t o d ė l o r g a n i z a c i j ų nar ia i 
p r a š o m i r i n k t i s į p a r a p i j o s s a 
lę 9 : 3 0 va i . , n e s o r g a n i z u o t a i 
v y k s i m e į b a ž n y č i ą . P o š v . Mi
š i ų v i s i d a l y v a v u s i e j i p a m a l d o s e 
k v i e č i a m i į s a l ę b e n d r i e m s m o 
t i n ų g a r b e i s k i r t i e m s p u s r y -
č ' a m s . 

P o p u s r y č i ų s e k s m o t i n ų sve i 
k i n i m a i i r p r o g r a m ė l ė , k u r i ą i š 
p i l d y s A u š r o s V a r t ų l i t u a n i s t i n ė 
m o k y k l a . 

L B a p y l i n k ė s v a l d y b a k v i e č i a 
v i s u s , n e t i k m ū s ų k o l o n i j o s , be t 
ir a p y l i n k ė s l i e t u v i u s d a l y v a u t i . 

J . M. 
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5 • Redakcija straipsnius Uiso save 
• nuožiūra. Nesunaudotų straipsnių 
5 nesaugo, juos grąžina tik iš anks-
S to susitarus. Redakcija už skelbi-
2 mų turinį neatsako. Skelbimų kai-
5 nos prisiunčiamos gavus prašymą. 

• Redakcija dirba kasdier, s 
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m o k y t e s n i s ir s a v o g a b u m a i s p r a 
tuSeSBas u ž pavergėją . T a č i a u k o - j 
va -. --• d ide lė , s u n k i ir v i s ų l i e tu-1 L o n g B e a c h lietuviai atjaus-
v i q pas tangos l aba i r e i k a l i n g o s . į darni P . ir A . Bražinskų padėt į . 
M o t i e j u s V a l a n č i u s l a i m ė j i m ą ' a š t u o n i e s e p o 5 doL d o v a n ą 4 0 
•:ž~;k'-:-,3 

T - ' š i o m i s m i n t i m i s L o s A r i g e -
lė j ir b u v o paTrrinėtas M . V a l a n 
č i u s . P i r m i a u s i a šv. K a z i m i e r o 
parapi jos k l e b o n o pre l . J o n o K u -
č ing i rūpesč iu b u v o s u r o g a n i -
m o t O l i š k i l m i n g o s p a m a l d o s . Jas 
Bsist ivi) Šaul ių , r o m u v ė n ų , a t - k ų 
; - glaratq o r g a n i z a c i j ų v ė l i a v o s . 
P-~ ' . T. K u č i n g i s p a s a k ė p l a t ų ir 
i š s a m ų •vysk. V a l a n č i a u s a s m e n į 
mršrJeGantą p a m o k s l ą . K o m p o z . 
Br. B u d r i u n o v a d m a u j a m a s c h o 
rą - 'i r sol is tai — J a n i n a C e k a -

< i m ^ . B i r u t ė ir R i m t a u t a s 
DabŠia i , A n t a n a s P o l i k a i t i s gra-

P A S T U N T 6 P A R A M O S 

do l . p a s i u n t ė jiems Turki jon "In-
e m a t i o n a i M o n e y Order B a n k of 
A m e r i c a " , adresu Mul tec i l er 
K a m p i , Y o z g a t , Turkey. B ū t ų pa
d a r y t a s g e r a s šalpos darbas, kad 
ir kiti l i e tuv ia i pasiųstų j i ems d o 
v a n u p i n i g a i s . 

D . M . 

T A U T U FESTIVALIS 

L o n g B e a c h "Recreation park" 
sokmadi e n į 4-20.73 buvo tauty 
b i ų m u z i k o s , dainų ir šokių Fest i 
v a l i s . V i s o s tautybės buvo su savo 

g a m y b o s d u o n o s , p y r a g ų . 

P a j u d a m e Į M a t u l a i č i o n a m u s . 
Vi s i š i o n a m o g y v e n t e j a i j a u 
?usir inkę s a l ė j e . M a t o s i b u v ę s 
M o t e r ų s - g o s c e n t r o v a l d y b o s 
d v a s i o s v a d a s pre l . P r . J u r a s , 
š i ų n a m ų g y v e n t o j ų k a p e l i o n a s 
k u n . V. Z a k a r a s i r mū^ų k u o 
p o s d v a s i o s v a d a s k u n . A . Mi-
ciūnas , M I C 

Sese lė A l o y z a p a s v e i k i n a v i 

TeL P R 8-3229 

DR. AUNA BAUUNAS 
2858 West 63rd Street 

AKIŲ, A U S Ų , NOSIES IR 
GERKLES LIGOS 

Valandos pagal susitarimą 

DR. K. G. BALUKAS 
Akui^erija ir moterį) UKOS 

Ginekologine Chirurgija 
6449 So. Pulaski Road (Crawford 
Medioal Bmlding) TeL L U 5 6446 
8007 W. 83 P L * i s t i c e . m 599-0500 

Priima, ligonius pagal susitarimai. 
Jei neatsiliepia, skambinti 374-8012 

DR. VU BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR V I D A U S LIGOS 

2801 West 63ra Street 
Kampas 63-čios ir Cal.tornia 

Vai.: pirmad.. antrad. ir ketvirtad 
6 iki 7:30 vai. vakaro. 

Šeštad. nuo 2 iki 3:30 vai. 
Pagal susitarimą. 

Ofiso lelf. 476-4042 
Rerfd. tel. WAlbrook 5-S048 

TeL ofiso H E 4-5849, re*. 388-2233 

DR. PETER T. BRAZIS 
GYDYTOJAS IR C H I R U R G A S 

2434 W e s t 71s t Street 
Vai. pirm., ketv. 1 iki 7 popiet, 

antrad., penkt. 1-o, treč. ir šešt. tik 
susitarus. 

Dr. Ant. Rudoko kabinetą pereme 

DR. EDMUND E. CIARA 
OPTOMETRISTAS 

2709 W e s t 51st Street 
TFX. GR 6-24O0 

Vai. pagal susitarimą: pirmad. ir 
:ietv. i—4 ir 7—9; antrad. ir penk-
tad. 10—4, šeštad. 10—3 vai. 

Ofs. teL 735-4477 Rez . PR 8-6960 

DR. L DECKYS 
GYDYTOJA IR CHrRtTlGfi 

Specialybė — Nervu ir 
Emocinės L ; g o s 

CRAWFORD MEDICAL BCILDING 
6449 So. Pulaski Road 

Valandos pagal susitarimą 

TeL o f i s o ir bo to OLympic 2-4159 

DR. P. KISIELIUS 
G Y D Y T O J A S IR C H I R U R G A S 

1 4 4 3 So. 50th Aveone , G c e r o 
Kasdien 1-3 vaL ir 6-8 vai - vak. 

Išskyrus trečiadienius 
Šeštadieniais 12 ir 4 vai. popiet. 

— . .. • - ' • - • -, • > ' • m — -

TeL REl ianee 5-1811 

DR. WALTER J. KIRSTU K 
(Lie tuv is g y d y t o j a s ) -

3925 W e s t 59th S t r e e t 
Vai.: pirmad., antrad., ketvirtad. ir 
penktad. nuo 12-4 vai. p. p. 6-8 
vai. vak. se^tad 12-2 vai. p. p., 
trečiad. uždai-jta. 

DR. IRENA KURAS 
G Y D Y T O J A IR C H I R U R G E 
KCDIKIV IR VAIKV L H O S 

SPECIAUSTĖ 
MEOICAL RlItDIN'G 

7156 South \Vestern Avenae 
Valandos: Kasdien nuo 10 vai. ryto 
iki 1 vai. popiet. 

Ofiso telef. R E 7-1188 
Rezul. telef. 239-291S, 

Ofiso H E 4-1818. Rcz. P R 6-9801 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
G Y D Y T O J A S IR C H I R U R G A S 

Spec'a lvbė v idaus l i g o s 
2454 W e s t 7 1 s t S t r e e t 

(71-os ir Campbell Ave.- kampas) 
Vai.: pirmad.. antrad.. ketv. ir penkt. 

Xuo 3 iki 7 vai. p. p. 
Tik susitarus 

TeL — 282-4422 _ 

DR. ROMAS PETKUS 
AKIU LIGOS — CHIRCTSk&JA 

Ofisai: , v 
111 X. VARASH AVE. 

4200 V. CEXTRAIi ATK. 
Valandos paįral susitarime 

P i r m i n i n k a s p r i m i n ė , k a d H. T i k N u k r y ž i u o t o j o v a i z d a s 

Rezid. tel. — GI 8-6873 

DR. W. M. EISIH-EISINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
•GINEKOLOGINĖ CHIRURGLJA . 
6132 So. Kedrie Ave., WA 5-2670 
Valandos pngal susitarimą, .lei m-K i s s i n g e r ' . o v a d o v a u j a m a s v a l s - , g a l i i š r e k i t i v i s ą b a i s u m ą ir vi-

t y b ė s d e p a r t a m e n t a s i r saug"u-, s ą grož į , v i s ą v i l t į ir v i s ą pa- atsineptn. skambinti, M I 20001 
m o t a r y b a p r a d e d a e i t i t a k r y p - s l a p t į d a b a r t i n ė j e k o n f l i k t ų ir 
t i m i , k a d b ū t ų p r i p a ž i n t a s S o 
v i e t ų S ą j u n g a i P a b a l t i j o v a l s t y 
b i ų u ž g r o b i m a s , t u o t i k s l u L B 
b u v o i š s p a u s d i n u s l a i š k u s s u a-
t i t i n k a m a i s t e k s t a i s i r k v i e t ė v i 
s u s r a š y t i l a i š k u s m ū s ų v a l s t i 
j o s k o n g r e s m a n a i n s , s e n a t o -

s a s ir p r i s t a t o k u o p o s p i rm. J. i r i a m s . k a d p a r e m t ų L i e t u v o s 

Mack. kuri p o t r u m p o ž o d ž i o 
p r o g r a m ą v e s t i p a k v i e č i a c h o r o 
v a d o v ę G. K a n e b . 

C h o r a s p a d a i n a v o įvair ių d a i 
n ų . G i r d ė j o m e d u e t ą , k v a r t e t ą , 
c h o r i s t ė s į s i j u n g ė j s ene l ių e i l e s 
r kartu s u j a i s d a i n a v o . P i r m . 

J. Mack, s u 9 0 m e t ų a m ž i a u s 
l i n k s m u s e n u k u fš W o r c e s t e r i o , 
ta ip p a t p a d a i n a v o . 

P o p r o g r a m o s c h o r a s b u v o 
p a k v i e s t a s k a v u t e i . K i t o s i š s i 
sk irs tė p o k a m b a r i u s l a n k y d a 
m o s g i m i n e s , d r a u g e s , p a ž į s t a 
mas . J ų t a r p e y r a i r m ū s ų k u o 
p o s narių- V i e n a j ų b u v u s i ž y m i 
v e i k ė j a M. G i r a i t i e n ė . B u v o i r 
tokių, k u r i o s p i r m ą k a r t ą l a n 
kės i š iuose n a m u o s e ir b u v o s u 
ž a v ė t o s s e s e l i ų g l o b a , mei le , p a 
s i a u k o j i m u s e n e l i a m s . 

Chorui a k o m p a n a v o m ū s ų g e 
roji O lgutė , k u o p o s narė K e r -
šy tė . K a i 4 v a i . i š v a ž i a v o m e i š 

k e l i o n ė j e 

s k a u s m ų g r i ū t y j e . 
T. de C h a r d i n 

t a u t i n i a i s drabužiais. L i e t u v i u s ! Matula ič io n a m ų . 
a t s t o v a v o L o s Angeles j a u n i m o ' s k a m b ė j o d a i n o s . 

ž ia i k ė l ė š v e n t e s i š k i l m i n g u m ą - a n s a m b l i s , vadovaujamas m o k y - Matula ič io s e n e l i ų namai y r a 
Pb to parap i jos s a l ė j e į v y k o ' t o j o s Karutiesnės, kuris gražiai p a - j Nok. M a r i j o s P r a s i d . s* ssei ių 

rv<:V. V a l a n f i t r i paminėti a k a d e - į š o k o k e p n r m e , rugučius, m a l ū n ą , n n o s a v y b ė . S e n e l i a i g y v e n a j ų 
mija- Ją rvado ž o d ž i u p r a d ė j o v i e D i e n a b u v o graži, saulėta. P u b l i - priežiūroje . K i e k v i e n ą d i e n a g a -
tas ž u r n a l i s t ų sk. p i r m . J o n a s I k o s b u v o d a u g . D . M . U iakiauayt i i v Miftias. A p r ū . 

l a i s v ė s re ikalą , k a d J A V d e l e 
g a c i j a E u r o p o s S a u g u m o k o n f e 
r e n c i j o j e n e p r i p a ž i n t ų P a b a l t i j o 
k r a š t ų į j u n g i m o į s o v i e t ų t-ari-
t o r i j ą . P a n a š i u s l a i š k u s p e r V e 
l y k a s d a l i n o p e r v i s a s m i š i a s a-
b i e j o s e l i e tuv ių p a r a p i j o s e W o r -
c e s t e r i o L i e t u v i ų O r g a r d z a c i j ų 
t a r y b o s v a l d y b a i r j a u d a u g e l i s 
y r a g a v ę n u o k a i k u r i ų s e n a t o 
r i ų t e i g i a m u s a t s a k y m u s . 

Y p a t i n g a i g r a l i a i p a s i d a r b a 
v o š h i o re ikalu s e n . D . F o l e y . 
O r g a n i z a c i j ų t a r y b o s v a l d y b o s 
p ' r m . A . M i n e r i n i c i a t y v a b u v o 
p a r u o š t a a t i t i n k a m a r e z o l i u c i j a , 
k u r i ą s e n . T). F o l e y p r i s t a t ė į 
m ū s ų v a l s t i j o s s e n a t ą . S e n a t a s 
p r i ė m ė v ienba l s ia i , č e n a t o s e k 
r e t o r i u s p a d a r y s k o p i j a s , k u r i a s 
s i u n t i n ė s a t i t i n k a m i e m s v a l d ž i o s 
p a r e i g ū n a m s . 

L B v a l d y b o s i n i c i a t y v a t v e -

"LIETUVOS ATSIMINIMAI" 
Radijo Valanda Jau S0 meta tarnauja 
New Jersey, New Tork, ir Connectt-
eut lietuviams! Kaa Šeštadienį. nuo 
4 Iki 5 vs.1 p. p., « WEVD 8toti«« 
New Torke (1330 *iL. AM Ir S7.9 
meg F"M). 
Otrekt. — Dr. JokSbat* J. Stoka* 

Monmalnskie, N. i. 07092 
TeL 232-.V>«S (oodr 201) 

Kviečiame taip pat klausytis — 
Lletuvttkų kultūrinių Valandų anplu 
kalba. 19 Seton Hali Universiteto 
radijo stoti**: ( N A * Jersey WSK)U 
(89.5 meg. FM) Pirmad., 8:05-9:00 

(Vadovauja 

Te!. — B E 8^898 

DR. A. B. GLEVECKAS 
GYDYTOJAS m C H I R U R G A S 

S p e c a l y b e Akių Ligos 
3907 W e s t lOSrd Sh-eet 

Valandos pagal susitarimą 

Radijo Programa 
Seniausia Lietuvių Radio ^ g r a 

nM Naujojoj Anglijoj iš stotie-^ 
WLYN 1380 banga veikia sekma 
dariais nuo 1:00 iki 1:30 vai po pie 
xą — penjuoaama vėliausiu pasauli 
rHt) Biėų santrauka ir komentarai, mu 
ztka. dainos ir Magdutės pasaka Sie 
programa veda Steponas J. Minkąs 
Biznio reikalai* kreiptis j Bahk Fl» 
rtsts - gė»lų be* d«vanq kraotove, St? 
E. Rretjthray, S*. Beston. Mass. Tale 

AN &448T Tea pat gaunamas h 

FRANK'S TV and RADIO. INC. 
«840 SO. HALRTED 8TTRC1T TEL. — CA $-7252 

RADIJO IR S T E R B O A P A R A T Ų P A R D A V I M A S IR TAISYMAS 
O T D E U S PASIRINKIMAS IVAIRIAU8rŲ TELBVIZIIOS APARATU 

»k3Jverrea VBMVTZUOS APARATAI 

Ofiso telef. P B 8-2220 

DR. JANIrtA JAKšEVrtlUS 
J O K S A 

V A I K Ų L I G O S 
2656 W e s t 68rd Street 

Pirmad., antrad.. ketvirtad. ir penkt. 
nuo 12 iki 3 vai. ir nuo 5 iki 8 

vai. vak.. S<=*Stad. nnol iki 4 vai. 

Afa PO 7-6000 B e t OA S-T278 

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 Weat 6Srd Street 
Valandoe pagal gueitarimą 

DR. FRANK PLEČKAS 
O P T O M E T R I S T A S 
(Kalba l i e tuv i ška i ) fc 

2 6 1 8 W. 7 1 s t S t — Tel . 787-^149 
Tikrina okis. Pritaiko akinssB ir 

'•contact Iensesn 

Vai. pajral sasitartm*. Uždaryta treč. 

DR. LEONAS S E I M U S 
I N K S T Ų . P Ū S L Ė S IR 

P R O S T A T O S CHIRURGIJA 
2656 W. 63rd S tree t -

Val . antrad. nuo 1-4 popiet 
ir ke tv . nuo 5-7 v a k a r ė . 

O f i s o teL 776-2880; reo. 448-5545 

DR. J. J. SIMONAITIS 
G Y D Y T O J A S IR C H I R U R G A S 
A d r e s a s : 4255 W . 6S*d S t r e e t 

of iso teL R E 5-441* 
Rezid. GR 6-0617 

Valandos: pirm. ir ketv. nuo 1 vai. 
iki 3 vai. p. p. ir nuo 7 iki 8 ral. v. 
antr. ir penkt. nuo 1-3 vaL , p, p. 

ir vaka-raia patral sa 

DR. K. A. V. JUČAS 
M9-.t4tl — I Ai 1-4605 

jei neatsiliepia 561-1070 
ODOS LIGOS — CHIRUROJA 

O f i s a i 
Ofisai: 2403 W. XORTH AVE>*1.T. 

5214 \". Western Aveme 
Valandos pairai susitarimą 

VTai telefonai 652-1381 

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR C H I R U R G A S 

1407 So . 49th Coort , Cioero 
Vai. kasdien 10-12 ir 4-7. TraCiad ir 
sestad. tik susitarus. 

DR. TERESE KAZLAUSKAS 
V A U t Ų LIGŲ SPBJCULISTfi 

9755 W. 14S Street 
Ort&nd P a A , HL 60462 

Valandos pagal susitarimą 
T A — 849-0887 

DR. VYT. TAURAS 
G Y D Y T O J A S I R C H I R U R G A S 

B e n d r a prakt ika ir m o t e r * Ugos 
Ofisas ir rez. 2632 W. 59t& St. 

Tel. PRospect R-1223 
Ofiso vai.: Pina. , an tr , .ttt& Ir 

penkt. nuo 2 iki 4 vai. ir nuo % iki 8 
v. v. .soStad. 2-4 vai. popiet *r kitu 
laiku pagral RUfiitari'ma. 

Ofiso tel. HK 4-2123. Nam« OI *-« l«5 

m. v. TUMASomr 
C H I R U G A S 

2454 W e s t T l s t S t r e e t 
Vai.: pirm., antrad.. krtv. rr penktad. 

2-5 ir 6-7 — T« aaksto 

TeL. OfL«o PR 6-644« 

DR. F. C. WINSNintAS 
G Y D Y T O J A S I R C H I R U R G A S 

3107 W e s t 71at S t r e e t 
Valandos: 1-6 vai. popiet. 

Tr»f, ir SeStad.. pairai snattariroą 
«^ t -

Oftoo tol. 767-5141; 

DR. PETRAS ZLT0M 
G Y D Y T O J A S IR C H l R U R i a A S 

6 4 4 9 So . Pa laa ld B o a d 

Vai.: plr*i. antr.. ltet*. J ^ Ir 6-t, 
penktad. »-S. flašC pagal auaitaiianą. 



Remtinos 

LITUANISTIKOS INSTITUTO PASTANGOS 
Niekas negali ginčyti fakto, jų biografijos — Aieksandryno 

kad lietuvių tauta savo tėvynė- t rys tomai. Galima būtų priskai-
je, gyvendama skaudžiausiose o- čiuoti LI narių ir ne narių pa-

MASKVOS SANTŪRUMAS 
Taikos sambūvio politikai pašlijus 

Vi'iiMIDin DVTIIKADA k'ttl M 
i i v v i v i V I I I i y a r t a v u b > ) W H i 

Koael Izraelis pirmasis puolė aiabus 
B- JABLONSKIS 

GEDIMINAS GALVA Taikos sambūvis sulaukė a 
toslūgio Maskvoje. Sovietų san 

i tykiai su JAV ir Federalinė Vo- ! tvbių įsikišima į Sovietu vidaus | kraštų teikiamo, 
Kupacijos sąiygose. nesukuria ruoštų daugybė kitų mokslo dar ' , . . 

.viia pastarucju metu žymiai 
tautiniu vertybių. Nors okupan- bų. bet tai neįeina į sio rasinio; .» r" TT . . ~ ~ . */_•* i: 

. . . . . . . *~~ «, t į atšalo. Maskvos rvztas ats&UKti 
tai visomis išgalėmis stengiasi uždavinius. 
slopinti gyvąją lietuvišką dva
sią, žaloja ir žudo talentus, ta-

paramos svo-
reikaius, tačiau ir toliau siūlė I ria Indokinijos tsutoms. Ši pa
remti taikos sambūvį bei vado-

Norime tik 
eilė gerų litua 

JAV ir Sovietų prekybos sutar- i vaujanoių politinių veikėjų su-
tį tebuvo tik vienas tyškiųjų! sitikimus aukščiausiojo lygio 

pabrėžti, kad visa j ženklų. Eilė kitų klausimų tebe- į derybose. Verta įsidėmėti ir keis 
įanistinių mokslo j laukia sprendimo. Sovietai t i - i to nutarimo dali; ' Tarybų vals-

darbų. parašytų ar baigiamų ra-i kėjosi glaudesnio prekybinio j tybė ir toliau budriai seks tai-j čio". Sa-igonui žlugus, prasidės ; kl iūtys deryboms baigti. trefinoja turting ausiu alyvos 
syti mūsų mokslininkų, laukia bendravimo ii palankaus kredi-! kos priešų intrigas, tvirtai ; r ; naujas Sovietų ir kom. Kinijos • Abu Rudeis šaltiniai y ra ' 

ciau ir ten mūsų rašytojai, moks 
nninkai. kultūrininkai k u r i a 
Per eilę metų yra sukurta i r iš
leista nemaža gorų knygų ir at
likta gerų atmintinų darbų.. 

Tačiau tautai to dar nepakan
ka, nes okupacinėse sąlygose ne
buvo ir nėra kūrybinės laisvės. 
Rašytojas rašo. mokslininkas 
kuria ne tai, ką jis ir jo tau ta 
nori, bet visais atvejais tai , ką 
komunistų partija ir okupacinė 

* ^ ' Skardžius ruošia l ietuvių kal-
O komunistų partija atidžiai bos žodžių darybą < vokiečių kal-

Žhiri, kad visi faktai, istoriniai b a ) . Dr. V. Jonikas paruošė įde-
ir dabarties vvksmai turi būti mų darbą - Lietuvių kalbos is-

.. . z . . - ,. . •• o J --,„; »,~i; 4-^^,,,- ', sambūvio, bet eme kelti jo kai-1 litikai 
verbnam: pagal marksistine dia- tonją. Redaguojami keli tomai ' . * J. . 
i i *• - . i - 7VT . .. - , **T- „, A„ A • ną kai JAV pergyveno užsienio 
lektimo materializmo doktrina, žinomo mūsų kalbininko dr. A. * ., . ' ®J. . . . . _ 
Praktiškai tai reiškia, kad rei- Salio raštų. Dr. J. Jakštas, fi- '• P ° h t l k o s a e l e m t J * » * > * i r ^ 

ropoję 

i išryškėjo teisinga Tarybų Są-\ Visos taikos derybos tu r i i- Elatho uostą. Iš čia vamzdžiais 
| jungos ir broliškų socialistinių | vairių kliūčių, kurias nugalėti teka i Ashkalon ir Haifos aly-

derybininkams tenka parodyti , vos valyklas. Žaliava r.ėra ge-
daug kantrybės ir išminties. Iz-Įros kokybės, nes turi daug sie-
raelio ir Egipto deryboms truk- į ros. Bet Izraelio poreikius pa
do Sinajaus dykvma ir Abu Ru-j tenkina. 
deis alyvos šaltiniai, kuriuos su. K a s d i e n g e l i u i reiicia 160. 
dykuma yra okupavusi Izraelio m s t a t i n i ų a l v v o s . Trūkstančia 

Tai pagrindines ^ ^ g ^ ^ kaxįa l a i k o m a s 

rama padėjo didvyriškai Vietna
mo liaudžiai atremti tarptaut inį 
užpuol.mą. Pastarieji įvykiai ro
do, kad supuvusi Saigono sant
varka yra prie žJugimo slenks- karlucmesė. 

to, nuolaidų Europos saugumo ir j ryžtingai gins tarybinės liaudies I kovos tarpsnis. I vybinės reikšmės reikalas, o Iz-
bendravimo pasitarime, kuris j reikalus, visuotinės taikos ir tau | Minėtame vedamajame šneka- į raeliui naudingas karo grobis 

- • •- atitinka- tų laisvės interesus. Lenino par-1 ma ne apie tanamą. bet apie . kur is parūpina pusę reikalingos! ^ ^ ^ a l j - v ą Izraelis suska-
ig rob tų žemių j alyvos. Sueso kanalas a a Sina-L _ ^ ^ § a l t i n . ų i e š k o t ] . 

<JI 

mos įtakos sprendžiant Artimų- tija darys visa, kad pasaulinis I tikrą Izraelio u i 
jų Rytų klausimus. Nesutar imas I komunistinis judėjimas glau-
minėtais reikalais gerokai įtem- į džiai teiktųsi proletarinio inter-

leidėjų. štai kai kurie jų. 

Prof. dr. J. Puzinas baigia 
spaudai stambų 400 pusi. vei
kalą "Kultūros ir tautos Lietu
vos proistorėje'. Jis taip pat. 
ka r tu su kitais autoriais, y ra ; d e r y b a s varžyti branduolinį Į nacionalizmo pradais" 
įpusėjęs Lietuvos medicinos is-1 

torijos nuo seniausių ligi dabar
tinių laiku, rašvma. Prof. Pr. . 

^ • - - j nuos klausimus ir per pastarąjį 
I pusmetį gerokai įtempė abiejų 
Vokietijų santykius, 

i Kremlius nepalaidojo taikos 

savininku- Paskutiniu metu ša
chas paskelbė palaikąs arabus, 
bet nepasakė, ar Izraeliui ir to-

į apsiginklavimą. Maskva vėl ė- i 
mė kelti Vakaru Berlyno kai ku-

įSiaisvmimą. Jam įgyvendinti j j au s dykuma ne tik padidina Iz- j p ^ ^ s u Ne,A. yo rko alyvos 
balandžio 23 d. Sovietai pasiūlė į raelio valstybės plotus, be t su-: p r a m o n i n i n k a i s i r kitomis uzsie-
Izraeliui visas užimtas arabų Įdaro saugią sieną su Egiptu. Re| ^ v a ! s t y b ė r r i s ty^ šaltiniam 
žemes gražinti jų savininkams. į to , t rukdo Egiptui naudotis ka- j 
Tai padarius. Sovietai sutinka j nalu ir iš jo gaut i pajamų, ku- j 
ginti Izraelio nepriklauromybę. į r o s reikalingos sovietiniams | 
Sis mostas neabejotinai sulauks Į ginklams pirkti. 
arabų valstybių pritarimo ir žy- Į Darybas sunkina Izraelio 

Salio raštų. Dr. J Jakštas 
kia rašyti taip, kaip diktuoja ir nomas mūsų istorikas, yra pa- i 
nurodo komunistų partija. Ne- rašęs 300 pusi. apimties istorinę j 
turėdami kitos išeities, mūsų studiją apie dr. Joną šliupą. Į 
kūrėjai Lietuvoje priversti taip kuriame ypač iškeliama jo veik- j 
rašyti. Su tiesa dažnai prasilen- la Amerikos lietuvių tarpe. P. 
kiama, kūryboje vyrauja 
paganda ir melas. 

Užtat skaitant okupuotoje Lie
tuvoje išleistą knygą reikia la
bai atidžiai elgtis, kad atskyrus 
tiesą nuo melo, grūdus nuo pe
lų. D e j a labai dažnais atvejais 
pelų i r marksistinių dulkių bū
na tiek daug. kad sunku surasti 
ir atskirt i grūdus. Beveik visais 
atvejais reikia atmesti marksis
tinius komentaras, pridėtus prie 
istorinio pobūdžio knygų ir kitų 
veikalų. 

pro- Oaučys yra paruošęs Lietuvių 

Ryškūs ženklai 

Iždo sekretoriaus W. Simono 
j lankymasis Maskvoje baigėsi L. 
; Brežnevo pagraudenimu. kad 

. ., ,. ... . . . . . . , „ . kraštų ūkinis bendravimas turi 
bibliografiją išeivijoje 1970 — i ~ , •-, 
</rv__ ° _ ~ . - . remtis lygiateisiškumu ir nesi-1973 m. Vertingu studijų yra i , ... *fr w ,_• J . ,& • . -V ii* ' kišimu i kitos valstybes vidaus paruošę ar ruošia visa eile kitųi ., , . , . „. * 
mokslo žmonių. Iš jų tarpo rei 
kia išskirtinai paminėti 
dr. Dovvdą Fainhauzą. kuris v- t 

• • '• siasi pasitraukti iš pareigų. 

Šių nutarimų sugretinimas aiš
kiai sako, kad taikos sambūvis 
yra laikina priemonė įgyvendin
ti revoliucijai pasaulyje. 

Centro komitetas pritarė L. 
Brežnevo taikos sambūvio po- j miai pasunkins padėtį Izraelio, j pozicinės partijos ir žmonės, ku-

bet jį įspėjo būti bud- į nesugebėjusio pasinaudoti ma- ' 
riam. A. šelepino pašalinimas iš ! žesniųjų žingsnių ėjimu dery-
politinio biuro rodo, kad buvo boms su Egiptu. 

Dabartiniai JAV ir Sovietų 
santykiai ganėtinai įtempti, nes 

pedagogikos | a b u * k r a š t a i „ori t e į k t i visai ki
tokį turinį sambūvio politikai. 
Sovietų reikalavimai aiškūs, kai 
JAV vis skęsta užsienio politi
kos miglose. 

reikalus. VV. Simono kelionė j 
Maskvą ir kitas sostines neea-prof. I . . . * ., . , . .-Į lejo būti sėkminga, kai j is ruo-

r a paskelbęs apie 30 svarių moks J 
lo darbų ir šiuo metu rašo XDC i Sovietų komunistų pav t i ja du 
amžiaus Lietuvos istorijos klau- j kartus per metus skelbia su
simais. Taigi negalima sakyti, Į kius. š ių metų gegužės 1 d. šū-

rodo, kad buvo 
nesutarinų vidaus ir užsienio 
politikos klausimais. Stalino ša
lininkas, baigęs 
mokslus, bet netrukus iškilęs Į 
KGB vadovą, gabus ir veržlus, 
skatinąs panaudoti griežtesnos 
priemones Artimuose Rytuose. 
Indokinijoje ir Portugalijoje, 
buvo priverstas pasitraukti iš 
politinės kalvės. 

Apdairioji politika 

š io pokario metu Sovietai ven 
gė įsipainioti j karą. Jie panau-

surasti sutartis, žiam reikalui 
paskyrė kiekvienerių m t t ų biu
džete po 100 rnil. dolerių. 

Izraelio valstybė 

Ji teužima maždaug New Jer-
rie mano, kad žydų pralietas I gcy valstybės pietą, bet jos kran 
krau jas nebuvo veltui, šaltiniai! t u s skalauja ap'> 120 mylių il-
turė tų būci atpildu už jų sūnus • gį0 \rįdurž-?rio jūros. \ r isu pajū-
ir ki tus žuvusius kare. Jei jau j n u tęsiasi apie 15 mylių pločio 
Izraelis ir grąžintų juos, ta i jis • įyguma. Jos drėkinama žema 
tu r i puikų įnagį, kurį galės sva- i teikia gei-ą derlių. 
r iai naudoti derybose. Alv^os i-?škotcjai bando pa-

Derybas sunkina Izraelio o- j ū r i 0 pakraštyje surasti alyvos. 
I junga- Ji net savo užsienio rei- Qal ir pasiseks. Judėjos plokš-
I kalų mir.isterį Gromyko buvo | čiakalnis yra krašto centre. Eks 

ATS.\KY>IAS _ 
r<GLXAGO ARCHIPELAGO" 

"Gimtasis 
t is išeivijos 

Kraštas" , 
lietuviams 

laikraš-
mulkin-

pasiuntusi į Egiptą anksčiau. 
negu Amerikos sekretorius Kis-
singerls mėgino Izraelį su Egip-

i t u sutaikyti . Arabą , kurie re-
' mia Egli>tą, ta ip pat priešingi 

kad mūsų mokslo žmonės per-
mažai idrba lituanistikos moks
lo srityje 

Sukurti ir paskelbti gerą me
no a r mokslo veikalą gali tik 
laisvas lietuvis, gyvenąs laisva
me krašte, š t a i kodėl išeiviams 
būtina turėti ir išlaikyti savo 
mokslo institucijas, remti savus 
kūrėjus, mokslininkus, meninin
kus. Juk tremtyje ir emigraci
joje sukurta daugybė gerų kny
gų, serijinių ir vienkartinių 
mokslo darbų. Turime Lietuvių 
enciklopediją, nemaža Lietu
vos istorijos knygų, Aleksan-
dryną. Lietuvos vietovių mono
grafiją, daugybę studijų. įvairių 
mokslo įstaigų darbus. Nepap
rastai didelį indėlį įdėjome ir 
mūsų grožinės literatūros, ypač 

. -poezijos, romano, apsakymų sri
tyje. 

Tačiau atskiras mokslininkas 

Mokslo darbų paruošimas i r 

kiuose visai nutylėtas taikos 
sambūvis su JAV ir Federalinė 
Vokietija. Tie šūkiai terodo, ko 
Kremlius siekia. Ten sveikinama 
Vietnamo draugystė. Čilės dar
bininkų klasė, ta ika ir bendra-

dojo ginklą tik Europos sateli- t j- X r - 7- Paneša , kad Sov. 
tinėse valstybėse buvusiems ne-1 R u s i J a J t e i k ė žmogaus teisių 
ramumams sutramdyti. Kituose komisijai Genevoje skundą, apie 
kraštuose jie teikė paramą, siun-

pertai j o nevertina ir neteikia 
vilties, kad čia ką nors galėtų 
atrasti. 

Nagevo trlkamp's, k u n s yra 
pusiau dykuma, y ra pietuose 
nuo Beersheba iki Aąua'oa įlan
kos galo. Rytinis k raš tas stai
giai krenta į suspaustą Jordano 

Izraelio ckupuoti alyvos šal- u p ė s ir mirusios jūros slėnį, la:-
tiniai pavadinti šalia esančio: komą žemiausiu žemės pavlr-

1 kaimelio Abu Rudeis vardu. Yra šiauš t a l k u pasaulyje. Mirusios 

nuolaidoms Izraeliui. 

Alvvos šaltiniai 

tų teisių laužymą Čilėje, Afri-
tė ginklus į š iaurės Vietnamą ir | koje ir arabų kraštuose. Spau-1 
laukė, kol pribręs obuoliai ir j dos žmonių nuomone. Sovietų 
kris į jų krepšį. Centro komitete į kaltinamos valstybės žmogaus j Izraelis pradėjo šaltinius nau- Muhammed vandenys teikia Į 

žodžiais vertino Sovietų j teisių pažeidimu turėtų sovie- doti. Izraelis gavo apie 2 biiijo- ru vilčių ateičiai. Jer 

jų išleidimas yra du skirtingi,. darbiavimas Europoje, Kipro 
kad ir labai glaudžiai tarp sa- į nepriklausomybės gynimas. Por-
vęs susiję, klausimai. Tokius j tugalijos darbininkų kovingu-
darbus spaudai spaudai paruoš- I mas, kolektyvinis saugumas A-
ti turi, suprantama, mūsų moks- į zijoje ir smerkiamas Izraelis dėl 
lininkai. tačiau jų išleidimu, i arabų žemės užgrobimo: 'Te-
spausdinimu ir paskleidimu tu r i stiprėja Tarybų Sąjungos ir a-
pasirūpinti įvairūs fondsi. mūsų rabų šalių tautų draugystė" , 
kultūrinės, profesinės, bendruo- „ka^na stmrin 

. , . A £ l J O o l^lUtaS S K a t t i l d S L i p n i l -
• ti bendradarbiavimą ir įgyven-menmes organizacijos u 

pasiturintieji mūsų tautiečiai. 
Tokių darbų išleidimas dabar 

ypatingai pasunkėjo, kai Lietu
vių Fondas neįstengė skirti šiam 
reikalui didesnės sumos. Nėra 
duomenų, kad ir artimoje atei
tyje LF pajėgs ir norės dides
nius lit. darbus išleisti. Taigi 
kyla klausimas, iš kur LI gauti 
lėšų mokslo darbams leisti? 

a r kitas kūrėjas nedaug pada
rys, jeigu jo nerems išeivijos 
t a u t a Tiesa, j is dažnais atvejais 
kurs, rašys, bet jo raštus galės 
išleisti ir paskleisti t ik kvalifi
kuotos institucijos. 

Čia pirmiausia ir daugiausia 
galėtų padėti dvi mūsų prof esi-
nes draugijos — Lietuvių gydy- j 
tojų ir Inžinierių - architektų j 
sąjungos, kurios apjungia šim
tus pasiturinčių mūsų tautiečių] 
— tvirtai įsikūrusių ir didesnes 

Viena iš tokių įstaigų ir y ra pajamas gaunančių prefesiona-
Ldtuanistikos institutas (LI) . lų. Tiesa, šių organizacijų na-
Jis buvo įkurtas 1939 m. nepri- rių dalis y ra dosnūs lietuvių kul-
klausomoje Lietuvoje, o atkur- tūros reikalams, tačiau jų drau-
t a s 1951.11.17 JAV-bėse. š iuo gijų veikla ir šalpa daugiausia 
metu jis yra išaugęs ligi 125 reiškiasi tik savo draugijos už-
narių. kurie dirba devyniose sek- darame rate. Taigi jų nariai ga- i 
ei jose: Bibliografijos. Filosofi 

dinti kolektyvinį saugumą, nes 
Kremlius jau seniai dėjo pas
tangas ten sukurti kumštį prieš 
kom. Kiniją. Kinijos priešišku
mas visai nutylėtas šūkiuose. 

Nuta rimai 

Balandžio 16 d. įvyko Sovietų 
Sąjungos komunistų partijos 
centro komiteto suvažiavimas, 
kuriame aptarti i r užsienio po
litikos klausimai. Centro komi
tetas pasmerkė kai kurių vals-

j t ik 12 mylių nuo Sueso įlankos į ū r o s kaimynė Jerzreei dy-
į šiaurę. Nuo pat okupacijos j kurna ir Sbam ei Sheik bei Ras 

š ia is 
užsienio politiką: "Puikių so
cialistinės užsienio politikos lai
mėjimų pagrindas yra didžiuliai 
Tarybos Sąjungos ir kitų socia-
ustinės sandraugos šalių pasie
kimai ūkyje, apsiginklavime bei 
jų vieningoje veikloje". 

Sovietai ir šiuo metu pergy
vena ūkinį sunkmetį, bet žym:ą 
dalį tautos pajamų skiria apsi
ginklavimui. Tikslingas ginklų 
panaudojimas ar dairioje užsie
nio politikoje ir nepaprasta iš
tvermė atnešė la'mėjimus Indo
kinijoje, nors ten vyko aštrios 
Sovietų varžybos su kom. Kini
ja. Dvi komunistinės valstybės. 
du komunizmu besidangstą im
perialistai ir šiuo metu tebeveda 
aštrią tarpusavio kovą. 

gavo 
tams nupirkti A. Solženicyno I nus dolerių pajamų. 
"Gulago Archipelage" ir pasiųs
ti vietoje atsakymo į kaltini
mus. 

Didieji klausimai 

Balandžio 18 d Travdos" ve-

Šaltinius Izraelio valdžia pa
vedė Netięve Ncft alyvos ir mi
neralų įmonei tvarkyt i . Izraelio 
mokslininkų sumanumas ir tu
rima technika sugeba ir daugiau 
naudos iš dykumos gauti . 

Abu Rudeis alyvos laukus at
rado r išvystė 1984 m. bendro
mis jėgomis Egipto i r Ita ; ijos 
valstybinė agentūra. Izraelis, 

enorėdamas nutraukt i santv-1 

Jerzreei dyku
mą galima paversti derlinga že
me ar vaismedžių sodais. Aišku, 
Izraelis nepaliks šios dykumos 
ramybėje, koi ji teiks kokios 
naudos. Kai kurias okupuotas 
arabų žemes jau dabar Izraelis 
apstatė ir naudojasi žemės gė
rybėmis. 

Egipto prezidentas Sadata3 
su eksportuojančiomis a^yvą ša-

I limis kai kuriais atžvilsriais ne-
kių su Italija, nepaneigė jai tėi- i s u t i n k a - J i s i0™ t * 0 * * * k a i 

sių ir įdėto k ? 1ytalo i alyvos! J 0 8 reikalirgos ne matu atma-
šaltinius. 50 proc- alvvos pelno J o j a m ų alyvos kainų, bet pa-
nerleidžia Italijai. ' s t o v i 4 i r ^ i a i k i ų . Kai patik-

Tiek Egiptas, tiek dabar Iz-; n n o ' J1S n u s t e b o " k a d k a i k u r i e 

pardavinėja alyvą prie dykumų 
šaltinių nuo 7 su ketvirčiu Iki 

raelis iš šaltinių išs'urbia per 
dieną apie 85,000 statinių žalia
vos. Lyginant su 1974 m. alvvos 1 8 c e n t l * u ž s t a t l n ^ T o k l o s k a i " 

„ u I kainomis, metinė apvvcr ta ' s ie- -: fos P ė d ž i a pastovias alyvos 
Kambodijos kresto princas biha- j ^ 2 5 Q m i ] aoieriu" i k a : n a s - '^Vi0 t a r PU Sovietai už 

Žaliavas Izraelis "tanklaiviais j s t a t i n ^ i m a d a u § i a u k a i P d o l e r i -
(Nukelta į 5 misi.) 

nouk (sėdi dešinėje) džiaugias: ko- | 
ir.unistų laimėjimu Kambodijoje., 

damajame rašoma: -*Šiuo metu Neaišku tik kaip ilgai džiaugsis... 'p lukdo aplink Sharon ei Sheik į 

NEIŠNAUDOTOS 
PROGOS 

Rontr. žvalgybininko atsiminima žiupsnelis 
JONAS DEMERECKIS 

jos. Istorijos. Lietuvių kalbos. 
Lietuvių literatūros, Menotyros. 
Psichologijos ir Pedagogikos. 
Tautotyros. Teisės ir sociologi
jos. 

Instituto nariai turi būti bai
gę aukštuosius irokslus ir pasi
reiškę savo darbais lituanistikos 
mokslo srityje. Tik nedidelis 
mūsų lituanistinių sričių moks
lininkų nėra nariai. Taigi Insti
tu tas , nors jo nariai gyvena iš
sisklaidę, yra pajėgūs didesnius 
darbus atlikti, svarbias moksli
nes studijas paruošti. 

LI leidžia savo "Lituanistikos 
instituto darbus'*, kurių ligi šiol 
išleisti t rys tomai, o ketvirtasis 

48 
Atkuriamų lietuvių dalinių vadovybė su savo va-

lėtų apsidėti kiek didesniais mo-1 du gen. Plechavičium priešakyje t am pasipriešino. Bet 
kesčiais. kurie būtų skiriami lie- i vokiečiai į tai nekreipė dėmesio. Lietuviams ryžtingai 
tuvių kultūros išeivijoje plėtimo \ nenusilenkiant, vokiečiai ėmė pasipriešinusius karinin-
reikaiams. šioje srityje galėtų į kus suiminėti. Gen. Plechavičius paskelbė organizuoja-
padėti ir kitos organizacijos, o 
taip pat atskiri pasiturintieji lie- i 
tuviai. 

Gegužės 16 -18 dienomis Cle-
velande įvyksta L I narių — mok 
slo žmonių V-sis suvažiavimas. 
Jo programa plati. įvairi ir labai 
svarbi- Suvažiavę lituanistai ap
tars ne tik mokslo reikalus, or
ganizacinius klausimus, bet ir 
patriks eilę vertingų pranešimų 
suvažiavimo dalyviams ir Cle-
velande lietuvių mokslininkams. 

mos lietuvių armijos demobilizaciją. Dalis karininkų 
buvo išvežti į Vokietiją. į koncentracijos lagerius, ke
letas buvo nukauti . Gen. Plechavičius su kitais štabo 
karininkais buo išvežti į Rygą. Po demobilizacijos pa
skelbimo Plechavičiaus armijos kariai išsiskirstė. 

Nepasisekimai vokiečių armijai ry tų fronte juos 
dar labiau pastūmėjo prie didesnių prievartos veiks
mų. 1944 m. pavasarėjant , vieną sekmadienį Žiežma
rių mieste per pamaldas vokiečiai su ukrainiečiais slap-

vyrus ir merginas į autobusus, kurie stovėjo ant šven
toriaus. Suimtuosius visus išvežė į Vokietiją darbams. 
Tokių atsitikimų buvo Lietuvoje ir daugiau. Po to įvy
kio Žiežmarių klebonas kun. B. Sužiedėlis parašė vo-Sverkindami suvažiavimo da-

paruoštas spaudai. Taip pat skel lyvius. džiaugdamiesi šios įstai- kiečių komisarui Kaune protestą. 
bia atskiromis knygomis savo gos ir jos narių darbais, mes Lietuvos minkai SSSR - vokiečių karo meta 
suvažiavimų mokslo darbus LI kartu kviečiame visą lietuvių 
rūpesčiu išleistas prof. V. Bir- visuomenę dosniai remti L l pa-
žiškos paruoštos lietuvių rašytx>- stangas. b. kv. 

Vokiečiai, užėmę Lietuvos teritoriją, miškų ad
ministraciją paliko tą pačią su mažais pakeitimais ir 
sukeitimais Anskričių miestuose pastatė savo iš rei-

tyje miškų administracijos darbą, nurodydavo, kiek ir ; nius. Kaugonių geležinkelio stotis, kuri buvo miške, bu-
kokios medienos tame apskrityje turi būti pagaminta, j vo tos grupės veikimo centras. Pagal desantininkų pla-
Paruošta mediena buvo vežama prie tų upių ir gėle- j ną kiekviena grupė turėjo savo veikimo ribas, nuo 
žinkelio stočių išvežimui. , kurių niekur negalėjo pasišalinti, nebent priešas su-

Prie SSSR okupanto mediena buvo vežama į rytus, j sektų. Susitvarkę jie vėl turėjo grįžti į savo paskirties 
okupanto vokiečio—į vakarus. Skir tumas buvo tik t a s . ! vietą. Kad priešas greitai jų neiššifruotų, savo pėdsa-
kad prie vokiečių okupacijos nebuvo tokios anarchi jos ; kus jie turė jo kaitalioti. 
tarp darbininkų. Miško mediena buvo paruošiama pa- ši grupė veikė nuo 1943 m. ankstyvo pavasario 
prasta tvarka: medžiai buvo suleisti tvarkingai , erd- iki tų pa t metų vėlyvo rudens. Šios grupės pagrindi-
metriai sukrauti tvarkoje, šakos taip pa t buvo sudėtos \ nis uždavinys buvo Žaslių—Vievio geležinkelio sprog-
tvarkingai. kur reikia. Iškirstuose kvar ta luose nebuvo j dinimas. 
pavojaus užpulti medienos ligoms. x 0 r s sunkiais aplinkiniais keliais, mes nustatėme 

Daug miškų visame kraš te buvo išnaikinta dėl j grupės veikimo centrą. Jis buvo Kaugonių miškuose 
sauvaliavimo ir kontrolės stokos, nes už sauvavališką j Cia buvo jų veikimo būstinė su paslėptomis sprogdi-
medžių kirtimą nei prie SSSR, nei prie vokiečių miškų, nimo medžiagomis. Pas šalia to miško gyventoją J. J. 
administracija nebuvo pajėgi rašyti protokolus, ypač buvo suimta desantininke Marytė.Po Marytės suėmimo 
kai miškuose siautė SSSR desantininkai, kurie tada mes žinojome, kad jos dar t rys draugai iš čia pasišali

no. Visus jų lizdus, kuriuos jau mes žinojome ir ku
riuos Marytė buvo nurodžiusi, likvidavome. Tai buvo 
sprogstamieji kapseliai, specialios vielos ir kitkas. Ma
rytė, duodama parodymus kvotoje, nušvietė savo gyve
nimo eigą — kodėl ji atsidūrė Maskvoje ir kodėl ji 
dabar veikia Sov. Sąjungos naudai Neturėdama rei
kiamo supratimo apie komunizmą, ji papuolė į raudo
nąją srovę. Savo parodyme ji smulk.ai išdėstė, kaip ji 

gė desantininkų kursus Maskvoje, maždaug kiek 
jų baigė, kas kursuose buvo dėstoma, kada jie buvo 
nuleisti ir kur, kokia jų veikimo paskirtis, ir davė 

miškus ir valdė. 

Desantininkai lietuviai 
Sovietų desantininkai vieni buvo rusai kariai, kiti 

j lietuviai civiliai, pirmą kartą okupavus Lietuvą su ru-
į sais bendradarbiavę. Prasidėjus karui su vokiečiais. 
i dalis jų spėjo pasitraukti iš Lietuvos ir įsikūrė Sovietų 

tai autobusais atvykę apsupo bažnyčią. Kai kurie įsi- į S ą i u r ) V o s teritorijoje. Rusų karo vadovvbės įsakymu į 
veržė į bažnyčią ir iš jos pradėjo jėga vesti Jaunus j S o v gąjungą pabėgę išdavikai lietuviai kai kurie bu-1 į S 

vo surinkti į mokyklas paruošti desantininkų veik 
lai. Paruošti buvo suskirstyti pagal kilimo vietas Lie 
tuvoje ir nuleisti i Lietuvą parašiutais, daugiausia gru
pėmis po keturis. 

Teko daugiau susidurti su viena lietuvių desanti-

Kitas žinias, kurios buvo naudingos jų veiklai paraly-
žuoti. Griežtai atsisakė bet ką pasakyti apie tuos as
menis, kurie, jau Lietuvos teritorijoje juos nuleidus. 

ninku grupe. Joje buvo viena moteris. Ją vadino Ma- r e m ė z įn i o r m s > m a į a t u įr pastoge. Nedavė žinių, kaip 
Llima suimti jos likusius laisvi 

į gus, su kuriais ji buvo nuleista kartu 
L- ! 

ryte. Ji aiškinosi, kad yra kilusi iš Jonavos miestelio. b ū t ų g a l i m a s u i m t i j o g U k u s i u s l a i s v ė j e d a r t n s d r a u . 
Ji atsirado Trakų apskrityje 1943 m. ankst i pava
sarį. Grupės veikimo sritis buvo Žasliai - Vievis. Tra-

įcho vokiete specialistą. J i s prižiūrėdavo visame apsk rH kų apskritis, kur ejo geležinkelio unija Kaunas—Vįl- (Bui daugiau) 
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MŪSŲ KOLONIJOSE 
Brockton, Mass. 
*V. KAZIMIERO PARAPIJOS 

MCXYKLO> MOKINIŲ 
DARBŲ PARODA 

Balandžio 17 d. parapijos erd
vi salė pavirto meno galerija, 
mokslo priemonių auditorija. 

Virš tūkstančio paveikslu 
pieštukais, dažais pieštų, auga
lais (džiovintais) ir kitokiomis 
medžiagomis dekoruoti, ant s to
resnio popieriaus suklijuoti pa
veikslai vaizdavo šventus, gam
tą, augaius. gyvulius, žmones 
ir jų darbus. 7 skyr. mokiniai 
net savo motinų portretus iš
statė. Tai būsimieji menininkai. 
Parodoje eksperimentais pavaiz
duotos mokslo šakos žiūrovus 
stebino modelių gausumu ir t o 
bulu atlikimu. 

Miesto mokyklų departamen
to komisija, apžiūrėjusi parodą, 
gražiai įvertino i r kelis da rbus 
premijavo. 

Visi darbai kruopščiai attl ikti , 

ir dvi pasaulietės: 7 sk. Eliza-
beth O'Danuell. vaikų darželį. 
Mrs. Bailey. 

Į lią mokyklą istojančių yra 
daug. 
visi ] 
Įėjimas, t ikyba ir mokslo žinios j 
šioje mokykloje y ra aukštame j 

bet dėl vietos s tokos ne 
ją patenka. Mokinių auk-

*ygyje • £ . Ribokienė 

Hartford, Conn. 
MOTERŲ CHORO 

KONCERTAS 

C L A S S I F I E D G U I D E 
ISM'OMOJAMA — FOB RENI 

[samim. 4 kamb. butas 3-me aukšte 
iš priekio. 2 gaziniai pečiai apšild. 
Suaugusiems. Jokių gyvulėlių. 
Bridgeporte. arti bažn 376-3951 

M I 8 C E L A N E o r i 

Hot Springs. Arkansas. Velykinių valgių parodėlei pasiruošimas 

Tijūnelienė ir Danguolė Banevi-1 dėties akivaizdoje. "Gen sąjū-
Balandžio 19 d. L.A.P. klubo 'č ienė. Jos padainavo: Gimtinės] džio" nariai, laisvai apsisprendę, 

salėje Har t fo rdo Moterų choras i dangus — Teisučio Makačino. Iš j ryžosi pasukt i skirtingu keliu: 
davė koncertą, kuris praėjo pa
sigėrėt inai . 

Koncertą a t idarė choristė Zita 
Dapkienė, pasveikindama susi
r inkusius . Padėkojus už atsilan
kymą, koncerto vadovavimą per
davė choristei Gražinai Alek
sandravičienei. 

t a r k mano vardą Algio Raudoni-1 atmetę plačiai dabartiniais lai-
kio, Pienė M. Vaitkevičiaus ir į kais paplitusį konformizmą, pa-
Puiki naktelė — neapolitaniška | Syvų susitaikinimą su kitų jiem 
dainelė. Moterų chorui harmoni- j peršamomis idėjomis ir bruka

mais kultūros ir gyvenimo pa
pročiais, jaunieji "Gen sąjū
džio" nariai savo kelrodžiu pa-

zavo ir šioms dainoms dirigavo 
muz. J . Petkait is . Vėl aplodis
mentų — tiekir t iek! 

Muz. J . Petkait is pažymėjo, 
k a d ši antroji dalis — dainos. 

Scena buvo gražiai papuoš ta : d e k l a m a c i j o S ; s u k n i o s . m a n i e 
pr iekyje scenos meniška bal ta 

tačiau reikia išskirtinai paminė-! tvorelė, šonuose Lietuvos ir JAV į 
: r o s i r ki ta — yra sukurta Zitos 
Dapkienės. Valio jai.' 

ti 8 skyr. mok- E. Mazgelytės \ vėliavos, scenoje ir ša l imais Ža-Į j*Į k o n c e r t o buvo šokiai 
"Bičių gyvenimas". Nuostabiai I lios, pilkos i r violet inės spalvos 
išsami bič'.ų gyvenimo studija. j gėlės. At idar ius uždangą, sceno-
6 skyr. J. čepkausko "Sliekas", j e pasirodė penkiol ika Har t for-
biologijos tema. slieko gyveni- j do r inkt inių chorisčių. Dainavo, 
mas. nauda. Tade Kulbio tema kaip kad niekad. Pradžioj mote-
cukrinė liga, diabetas, labai rų choras padainavo: Žalios pa-
kruopščiai, įtikinančiai pieši- s togės — Algio Bražinsko. Ru-
niais, diagramomis, aprašymais giagėlės — Broniaus Budriūno. 
pavaizduota. 6 skyr. Povilo Bi- Kampel is mie las — Mrozinsko; 
zinkausko botanika: augalų dai- su šia daina solo dainavo dr. Izi-
ginimas, auginimas ir kt. 8 sk. I dor ius Alis ( b a r i t o n a s ) ; Ba r s 
Marytės Bizinkauskaitės žemės i močiu tė — R o m o Žigaičio, Vaga 

ku
r i em grojo Edvardo Radionovo 
orkes t ras . Tuo pat laiku veikė 
chorisčių ir ponių suorganizuo
t a s bufetas, kuriam daug val
gių geradarių buvo suaukota. 
Valgiai — užkandžiai buvo labai 
skanūs. 

Svečių buvo daug ne tik iš 
Hartfordo, bet i r toliau: New 
Britaino, Manchesterio. New 
Haveno, Vvaterburio ir iš kitur. 

Linkėtina šiam mielam Hart 

M O V I N G 
ŠERĖNAS perkraosto baldos ir ki
tos daiktas. Ir iš toli miesto leidi
mai ir pilna apdraudn. 

TELEF. — WA 5-8063 

T E L E V I Z I J O S 
Spalvotos Ir paprasto* 

Stereo fr oro vėsintuvai 
Pardavimą* b? taisymas 

M I G L I N A S T V 
8348 W. 69th 8t. — TeL 776-1486 

R E A L E S T A T E 

HarrU Ui 11a, \Vistonsine, savininkė 
parduoda namą ir 4 akrus žemės. 
6 miegamieji. 20n jardų nuo ežero. 
Dėl informacijos kreiptis Chicagoj: 
4140 Soutb Maplewood Ave., arba 
skambinkite tel. CL 4-9481. 

Esecative Home — Tri-level 
— 7 kamb. 3 mieg., 21 j vonios. Mo
dernus; ištisiems metams gyventi. 
Oro vėsinimas. Arti ežero. Micaia-
na, Midi., 60 mylių nuo Chicagos 
Skambinti vakarais 

Tel. — (616) 4691382 

B£AUTIFLX 6 FLAT BLDG. 
Winston ? a r k area 

Will sell on eontraet. 

Phone — 282-1M5 

HELP WANTED — VVKAi 

MAINTENANCE MECHAMC 
FOK LALNDRY 

Man to service plar.t proUiu'tion 
machiru-ry. W<- will train. \Vag«_-s 
corumt.-u»ui-aJt> vvitli i v p t - n e n o ,v 
ability. Call: 

FRENCH HAND LALNDRY 
1701 X. .MUwaukvv Ave . 

For int&rview a.ppoinUiu>t 7"2-2"tH» 

HELP VP \VFEP MOTFPV 

DABAR GERIAUSIAS LAIKAS 
PIRKTI 

fvalrlų prekių pasirinkimą*, 
ciklai, 
CKRTTFIKATA1 OI A r T O M O B I U A l 

COSMOS PARCELS EXPRESS 
SIUNTINIAI ! LIETUVĄ 

*S0I W. «»tta St., ChKaųco, m . «062l 
SSSS So. HaLsted. Chicago, m . 68906 

Tel W A &-S7S7; 264.SS20 
V. Valent inas 

drebėjimas aprašymais, paveiks- palydi vaga — Teisučio Makači- f o r ( J o M o t e c h o m i g e r i a u s i o s 
lais pavaizduotas. Kiti rodė ka ip | no, Išėjo mergelė — liaudies dai-
gaunama elektra- Buvo mokslo na . I r su šia daina solo bari tonu 
darbų apie dangaus kūnus, zoo- da inavo dr. Iz. Alis. Moterų cho-
ktgiją. ir kt. Tai nuopelr.as ener-1 ru i i r solistui dainą harmoniza-
gingų mokytojų, mokinių i r t ė - | v o muz. J . Pe tka i t i s . Po to dar 
vų, —w— įda inavo : Neskųsk, drauguži , tu 

Mokyklą 8 skyrių i r vaikų ! barzdos — Vy tau to Juoząpaičio; 
darželį. 180 mokinių, veda Nu- mo te rų chorui harmonizavo ir 
kryžiuotojo Jėzaus seselės. Ve- v isoms da inoms dir igavo muz. 
deja ses. Dovydą, lietuviškosj J . Pe tka i t i s . Choras susilaukė 
sielos, energinga, gabi pedago- daug už ta rnau tų aplodismentų, 
gė. Ji moko 5 - 6 skyr., visos Ant ro je da ly padainavo ketu-
mokyklos chorą, šokius. 8 sk. r i a s dainas , prieš kiekvieną dai-
moko. sės. Elzbieta. Pavyzdinga: ną buvo p r i t a iky ta deklamacija. 
lietuvaitė, didelė pedagogė- 3 - 4 į Deklamavo chor is tės : Eugenija 

Ona. 1-2 sk. se3. Estel le Šliogerienė, Sofija Alienė, E m a 

sėkmės. Lauksime ir vėl tokio 
įdomaus pasirodymo. 

Jonas Bernotas 

MOTINŲ PAGERFI.MAS 

Kolonijos lietuviai pagerbs 
motinas. Iškilmingos šv. Mišios 
bus gegužės 11 d.. 10 vai. švč. 
Trejybės bažnyčioje. Tuoj po 

s i r i n k o K r i n t u K r i t i n e i i e m Mt-' ciklai, šaldytuvai , maistas , dolertnta' b i n n K O nsn>ių. rvrifeius j i e m a t Į ( ,55r5iri»A» r ; , ( ,munRnv 
skle'džia gyvenimo grožį ir nu
rodo jo gilią prasmę. Kristus 
juos moko pažinti žmonijos 
kančias ir skatina ištiesti pagal
bos ranką visiem kenčiantiem 
ir vargstantiem. Kristus savo 
dieviškąja asmenybe yra žmo
nijos išgelbėtojas, bet savo žmo
giškąja prigimtimi jis tampa 
žmonijos istorijos dalyviu, kiek
vieno žmogaus likimo ir jo gy
nimo bendrininku. 

V A L O M E 
KILIMUS IR BALDUS 
Plauname ir vaSkuojam* 

viso ra&lo grindis 
4. BUBNYS — TeL BE 7-516* 

2 lĄ akro kampas tinka bet ko-
~ ~ ~ k iam bizniui $12,000.00. 

2 sklypai ant kalno ąžuolyne 
po $10,000.00. 

$4,500.00 už akrą dirbamos ar
ba miško, labai gera vieta. 

2-jų butų mieste $400,00 paja
mų į mėnesį $33,000.00. 

3 mūro namai po 4 butus, 8 
metų po $65,000.00. 

SAMPLE SEW£R 
Mušt know completion oi garments 
and speak some English. Ebcccll.. 
conditions. 

Call JESSIE COOPER 
4 2 1 - 7 4 0 0 

VYRAI IK MOTERYS 

B U R G E R K I N G 
i* s eek ing auabitiou.s indiv idual i , for 
part ticoe hour ly help . 

Apply in JVrson 

B U R G E R K I N G 

590 Koosf\elt RU.. Glen EUyu 

Į S I G Y K I T E D A B A R 

LAPĖ — NELAIMĖS 
SLMBOLIS 

VYTAUTAS ŽUKAUSKAS 
SIUNTINIAI | LIETUVĄ 

Oeru prekių didel is pasirinkimą*. Au 
tomobi l lat Šaldytuvai, televlzUoe, do
lerių eertjflkatal, mal»ta«. akordeonai 
2608 « «» tb gc. Chlcago m . «0«2» 

TTXKF. — W A 5-2787. 

ABROMAITIS R. E. 
1005 Porter Street 

LEMONT, nxrxois 
312-257-6675 

y 

DOVANOS 
IŠ "DRAUGO' 

SIUNTINIAI Į LIETUVA 
Ir kitus kraštus 

NEDZINSKAS, 4065 Archet Ave. 
Cadcftgo m. 00632, tel 927-5980 

nos,kada lapes de; 
HEATTNG OOSTKACTOR 

Ireiiym m i e s t e Ir užmiesty n a u j u s : 

lituanistines | mis ir iškilmėmis. iNe viena sa-1 ̂  p e r s t a tau senus visų rūsių namo ^ 

iO.000 I A I M OLIV PAS 
POPIEŽIŲ 

Senovėje senieji keltai lapes 
laikė užburtomis, prakeiktomis, 
kurias tik ugnis gali išgelbėti, 
arba gudriomis raganomis, ku
rios pasivertė lapėmis specialiai, 
kad galėtų labiau žmonėms pa
kenkti. Būdavo tam tikros die-

davo lau-
pamaldų programa parapijos sa-Ižuose su t a m tikromis apeigo-
lėje. Kar tu įvyks 
mokyklos mokslo metų užbaigi-1 bs Europoje ir dabar žiūri į la- i * p š j ^ ^ £ ^ ; 
mas. Visi maloniai kviečiami at- į pes neigiamai. Pavyzdžiui, ispa-
vykti . LB apyl. valdyba į nui, kuriam tenka pamatyti, nors; 

ir sapne, lapę tolygu įspėjimui! 
— lauk nelaimės! Žinoma, jei j 
jis pakankamai prietaringas.; 

Daug kur lapė liko kaip ne-1 
laimės simbolis. jm 

Daugiau kaip dvidešimt tūks-į 
i tančių berniukų ir mergaičių į ^miMB%ZM&a&!Ssm>atam8S!r%mg 
I Šv. Petro bazilikoje su jaunat- į 
į višku entuziazmu sutiko Popie- j 
į žių Paulių VL kuria jiem auko-
i jo šventas Mišias. Tai buvo va

dinamam "Gen-sąjūdžiui" pri- j 
I klausantys jaunuoliai ir jaunuo- j 
| lės. Šventųjų Metų proga iš vi-į n 0 | 0 | - a , | | i n * M f t M r C 
I so pasaulio kraš tų atvykę į Ro į P K I o l R E L I m U Z m U N E i 
į mą. kur įvyko šio sąjūdžio, j 
, metinis sąskrydis. Popiežius ( 
I Paulius VI, išreiškęs savo ne 

u a gerove Dovanų rinkinys "Draugo" adml-
! nistracijoje kas savaitę didėja. Dabar 
galima gauti dovanų giminėms ir pa-

114 aukšto n a m a s . 2 butai; viena* j ž į s tamiems v i sok ioms progoms , 
da l ina i nebaigtas. Už Marąuet te P k o 
arti Puiaski. so p. sklypas. $22.5»o Į j . Budrys atvežė gražiai papuoštų 

3 b a t ų mūras Marąuette P k e . N a u - 1 l į et irviškų lėUų, J. V izg irda ir L. Mon-

Kazic Barauske 
* Oraugo RIJVinES VALA^a>Rl f • 

parinkti pamokslai, 
atspausdinti knygoje 

a i r oonditioing 
boilerius. Dirbu greit , w$-

žlningal ir garantuota i . 
DOMAS ŽUKAUSKAS 

4444 So. W e s t e r n Ave. 
Oblcago. m . 60009 

TeL VI 7-S447 

NAMŲ APŠILDYMAS 
Taisau s e n n s Ir | d e d u naujus pe

čius. Piiclal išvalau, tai(v;d alyvinius 
perdirbu del duja. įdedu vandenn &ti-
}tuvu<i. Kr- ipt i s — 

BANYS — 447-8806 

10% — 20 — 30<% pieian mokėsi t 
nį apdrauda nuo u s n i e s ir automo
bilio pas 

F R A N K Z A P O L I S 
S 2 0 8 ^ \\<^t »5th 8treet 

Cbjcago, ntinots 
TeL GA t-»fi.Vi 

Jas gazu š i ldymas. Garažas. $28.000 
P u i k u s 3 k a m b . 15 metų m ū r a s 

A.rti "Kool-Aid" ir mūąu ofiao. 
$24,900. 

4 botu dkleUs mftraa. N e * , ±m 
nuo investuoto kapi ta lo . P la tus lotas 
Atskiri gazo Šildymai. Br lghton P k e 
Nus i le ido iki $29.000. 

Didelis a kamb. f-jn aukš tu , tt 
m e t u mūras. 1M v o n l o a S a u s a s p u 
š ia i s belsmentas. B l o k a s i p ie tus nuo 
Martiuette pko ir Kėdele . $22,950. 

10 buto mnr. 2 a u t o muro gar* 
Naujas gazo s l l d y m a a Alumln 

langai . <• p l o t a a a r t i musn 
$77.000. 

Arti prie parko, a p i e 12 m e t u 
Į 2-ju butų po S H k a m b . mt lraa Muro 
j garažas . Atskiri š i ldymai $44.000. 
; Šviesas, didingas 18 metų 1-jų bu 
{ tų tnuras. Atskiri Šildymai, a lumln. 
Į langai , apie 40 p. lo tas , m a r o garą 
| Jas. Marquette Pke. $46,000. 

VALDIS REAL ESTATE 
7051 S. Wa«htenaw Av. RE 7-7300 

4 batų mur. netoli Kedzie tr 72 -oa 
G e r a s inv^stavlmaa 

Puiki rezidencija. S mieg.. Įruoštas 
rūsys R? ir Kedzie 

2 aak.Hn mnr. a p y n a u j i a Gražioje 
vietoje Marąuette P k e . 

Labai gražus 2 m i e g a m ų mflr. prie Į 
S4-o? ir Kedzie 

2 butų murinto tr garaiaa Brtgb 
••on PTc<-

trimas atsiuntė rankdarbių, Z. Dapkie
nė paliko rinkinį keramikos darbų. 

Atvykite j "Draugą' 
Chicago, IU. 60629. 

4545 W. 63 SL 

K A I P S U D A R O M I 
TESTAMENTAI 

— Paruoėė — 
dipi. teis. Pranas Šulaa 

A. a kun Kazimiera* BarausSa.^ ^ 
kelis Šimtus -^mokslu populi* 

Arkansas buvo iškritę sniego, kuris teišsilaikė tik 12 valandų, tai tokio 
ilgio čia ir buvo žiema. 

ŠACHMATŲ ŽINIOS 

! <iam - D r a u g o ' skvriuu Jo atminimu i paprastą džiaugsmą būti taip j M a p ^ ^ ^.p e s e i u A ; o y z a s fc i 
gausiai susirinkusio jaunimo; tonas atrinko aktualiuosius V. Bap | 
tarpe, jiem kalbė.io apie dabar- į Janavičius, î idojant veiiMij, sakė, kac 
tinių laikų jaunosios kartos 'iokio *««*«*» rašymas velionio taij 

— TSRS Tautų spartakiadoje, 
liepos mėn. Rygoje bus komandi
nės šachmatų varžybos. Jose da
lyvaus taipogi Lietuvos rinktinė 
su viltimi patekti į antrąją fina
linę grupę (antrąjį šešetuką). Pe-
reitoj spartakiadoj Lietuvos ko
mandai atiteko XIII v., tas pat pa
sitvirtino 1972 TSRS šachmatų 
olimpiadoj Maskvoj, užėmus try
liktąją vietą. Tais pat metais 
Moksleivių spartakiadoj Kijeve 
Lietuvos komanda puikiai sulošė 
laimėdama trečią vietą. Atrodo, 
knd Lietuvos komanda bus gero
kai pasiruošusi šių metų sparta
kiadai, nes 1974-5 m. rungtynės 
prieš Moldaviją, Azerbeidžaną, 
Estiją ir Leningradą davė reikia-

— Anatolijus Karpovas pereitą 
savaitę naujai patvirtino, kad jis 
nori susitikti su Bobby Fišeriu 
prie šachmatų lentos tik kad 
tos rungtynės būtų ne dėl pasau
linio titulo. *'Aš esu pasiruošęs 
kalbėtis tik apie neoficialų mačą 
ir nenoriu, kad būtų lošiama dau
giau 2 0 - 3 0 partijų", pareiškė 
naujasis pasaulio čempijonas 
Maskvoje. 

— Las Palmas tarptautiniame 
turnyre tebepirmavo Jugoslavi
jos did meisteris Ljubovič, kuris 
po 12 ratų turėjo 9'/2 taško. Sekė 
Brazilijos jaunasis didmeisteris 
Mecking su 8V2 taško, švedas An-
derson ir rygietis M. Talisipo 7Į^>, 
čekas Hort 7 su 1 nebaigta, i s l an- įmo patyrimo. Gegužės m ė n Lie-
dasOlafsson 7. buv. pasaulio č e m ; t u v o s ekipa išvylcsta į Lenkiją, 
pjjonas Petrosijanas 6 ( 1 ) , o kiti kur sužais dar koletą mačų 
mažiau. Vienuoliktame rate bra- Į Gdanske ir Varšuvoj. Ištisą mė-
zilas Mecking jau buvo privivrpęs r.esį (birželio - liepos) komanda 
lyderį Ljubojevičių, tačiau 12-tą- praleis prie Platelių ežero betar-
me rate pralaimėjo jam ir atsili- piškam spartakiados pasiruoši-
ba įąiau tašku. m u i . 

jaunosios 
problemas. Jaunimas nuolat ieš
ko naujų kelių šiuolaikinio pa
saulio problemom išspręsti, nes 
j is nėra patenkintas esama san
tvarka . Materialistinė pasaulė
žiūra nepatenkina jo dvasinių 
poreikių ir nepajėgia išspręsti 

C E M E N T O 1% MORO 
K0NTRAKT0RIUS 

Atl iekame naujus ir t e m i s c e m e n 
to ir mūro darbus. Pamatus , šal i 
gatvius, c ement in ius laiptus. P e r m ū -
riname kaminus , užmūriname arba nedomino kaio religinio Jis juos r* 

l y d a v o labai atsidėjęs ir #Hai su«kau i ^ u £ ^ m e l a n * u 3 , » e r m t i r l n a m c l a i » " 
P«s". 

Knygos išleidimas sutampa su j o 7 ( 
m. g i m i m o ir 45 m kunigystės bokak 

Kaina $4.00. Gaunama "T>rauger 

1549 W. «3rd SC, Chicago, l l i 80628 

Turime l e id imus daryti mies to s a -
I ligatviua. 
K. ČESNAUSKAS CONSTRUCTION 

TeL — HK 6-2812 
Skambinti po 3 vaj. popiet 

M<rtarlata« — i'ruidimci 
Income Tm 

SIMAITIS REAL ESTATE 
2951 W 63rd St.. 436-7878 

Testamentai su iegaJiškomis 
formomis bei afidavifais 

jau gaunami. 
Tai nauja pagerinta laida 
Cia nuosekliai aptariamas testa

mentų reikalingumas ir jų galia 
bei nurodoma jų forma ir paduoda
mi pavyzdžiai ne tik pagal JAV 

i veikiančius įstatymus bet ir Vokįe-
j tįjoje, Anglosaksų pasaulyje bei 
, Nepriklausomoje Lietuvoje. 

Oannama "DRAUGE" 
Kaina su Legališkomis Formonais 

| $3^0; be tų formų — $300. 
Dlinois gyventojai prašomi pridėti 

5 proc. mokesčiams 

(Pers iunt imas 25 centai, ir Illinois gy 
pagrindimų ir esminių žmogaus j r e n t o l a l ^^^^ #, ^ ^ moke9tių) 

gyvenimo klausimų. Tokios pa-

Vienos Kardinolas Arkivyskupas 
FRANZ K0ENIG 

apie V. Bagdanavičiaus knygą 

The Cultural Wellsprings oi Folktales 
rašo: 

"Kaip religijos istorijos tpecialistas aš galiu paliudyti apie 
Sio rinkinio įdomumą Ir svarbą moksliniam iios srities darbui 
Jūsų aiškinimai yra išimtinės vertės'* 

Si knyga yra vertinga priemonė eupažindinti kitataučius su 
senąją lietuviška kultūra. 

Apie tai Kardinolas rašo: 
"2valgydamasis po jūsų knygą kiekvienas r?g. kad Mirrea 

Hiade's pareiškimas jog lietuviška tautosaka yra turtingiausia 
Europoje, pasitvirtina." 

Knyga gaunama Drauge, fi kainuoja $6.00 

A. V I L I M A S 
M O V I N G 

Apdraustas perkraustymaa 
Įvairių atstumų 

82S VVEST 84th PLACE 
TeL — FRoorier $-1882 

lllllllllllilIlHIIIIIIIIHM'IIIIIIMIIIIIIIIIIIUI 
Apsimoka skelbtis dien. DRAUGE 
nes jis plačiausiai skaitomas lie 
tuvių dienraštis.. Gi skelbimų kai
nos visiems prieinamos 
l i l i i i i i i i i i i i i i i i i i i imi i i i i i iMi in iHi i iu i i i i i i 

RiTnieriams a primoka <0ielhtis 

di»*nrait> j*» "Drangi*^. 

Dėl mirties ir ligos šeimoje savi
ninkas skubiai parduoda Marąuette I 
Pke. 7 kamb. pajamų namą. Skam- i 
binkite 778-0917 arba teiraukitės 
Margutyje. 

M. A. Š I M K U S 
KEAlj ESTATE. N O T A R Y PTJBUC 

DfOOME T A X SERVTOE 

4299 SL ftfaplewood, teL 254-7450 
Taip pat daromi VERTIMAI, 

G I M I M U IŠKVIETIMAI. pUdoml 
P I L I E T T B e s P R A S T M A I tr 

kltokt blankai . 

BUTŲ NUOMAVIMAS 
Namų pirkimas — Pardavimas — 

Valdoma* 
Draudimai — Income Tax 
Notariatas — Vertiniai 

BELL REALTY 
Ii B A C E V I Č I U S 

6456 S. Kedzie Ave. 778-2233 

mm^am 
Aloyzo Barono 

ABRAOMAS IR SŪNUS 
presiijnotaH romanas 

grižo į Draugo 
knygyną 

Dabar jau galima gauti 
"DRAUGO" KNYGYNE 

antrą laidą. 
Kaina — $4.50 

(Užsakant paštu, reikia pridėti 
50 centų mokesčiams ir paštui) 

Remkite tuos biznierius, ku
rie skelbiasi dienr. T>rauge". 

BUD'S REALTY 
NAMŲ PIRKIMAS BEI 

PARDAVIMAS 
Butu Nuomavimas 
BALYS BUDRAITIS 

4369 So. Archer Avenos 
Teiet — 254 5551 

AR REIKIA VIZITINIŲ 
KORTELIŲ? 

Visatinių kortelių naudojimas yra 
gražus paprotys. Biznieriai jas pla
čiai naudoja, bet tinka ir visų luo
mų atstovams turėti gražias viziti
nes korteles. 

Kreipkitės į "Draugo" spaustuve 
visais panašiąją reikalais. Būsite 
patenkinti kiekvieną kartą. 



BRONIUI MACEVIČIUI AMŽINYBĖN I 
IŠKELIAVUS 

Su Broniaus Macevičiaus mir- Su mokytoju Markevič ium įstei-Į 
t imi ne t ekome t a u r a u s , toleran- gė l i tuanis t inę mokyklą ir suor-
tiško i r darbš taus visuomenės gan 'zavo ir įsteigė LB apylinkę, 
veikėjo. B. Macevičius sta'ga mi- Ruošė va id in imus , 16 Vasario 
rė Chicagoje 1975 m . vasario 17 minėj imus , l i tuanis t inės mokyk-
d. ir buvo pašarvotas Evans lai- los pasi rodymus ir b u v o LB apy-
doj imo koplyčioje. į lLnk.es valdybos p i rmin inku ligi 

Atsisveikinimas su velioniu į- • mir t ies . Veikė ir kitose organiza-
vyko vasar ic 19 d. 8 v. v., kur c i jose . B u v o Menininkų klubo 
gausiai susir inkus artimiesiems, Čiur l ionio galerijos iždininku, 
b ič iu l iams ir pažįstamiems, Pa- į Balfo narys , LŽS-gos skyriaus 
šaulio Lietuvių B-nės pirminin- p i rmin inkas , Lietuvių Fondo 
k a s inž. B . N a i n y s i r L B Vidurio | n a r y 5 įr įgaliotinis ir už stropią j Miami Lietuvių klube j sceną iškviestas Simas Kudirka su šeima. Kalba 

• i i i i • • 

anūkų tanpe atšventė vedybų • 
j auksinį jubiliejų, dukters ir žento 
Antano Prapuolenių namuose . 

Jubiliatai sukūrė šeimos židi
nį prieš 50 metų. T r a u p i o m-ie^-. 

D R A U G A S , p i r m a d i e n i s , 1975 m. g e g u ž ė s m ė n . 5 d 

T e l k d a m a p a r a m ą l a b d a r a i I š 
g a n y m o a r m i j a b i r i . 6 d. p a r d a -

V a k a r ų A p y g a r d . p i rm. inž. R. 
Kronas p a s a k ė tur iningas atsi
sveikinimo ir veiklos apibūdi
n i m o kalbas . L 2 S-gos skyriaus 
v a r d u atsisveikino Z . Juškevičie-

veiklą buvo apdovanotas Karą 
l iaus Mindaugo medal iu . Bro
n i u s dirbo s u didel iu pasišventi
m u visuomeninį ir kul tūr in į dar 
bą iš pat jaunystės ir daug laiko 

n ė . Vasar io 20 d. velionis iš kop- j ir va landų aukojo lietuvybei ir 
lyčios buvo nu lydė t a s į Šv. M. brangios tėvynės l abu i . 
Mari jos G i m i m o bažnyčią, kur Pasiliko nu l iūdę — žmona 
kzn. V. Zaka rauskas atnašavoi Mar i ja , sūnus N a r i m a n t a s , duk— 
gedul ingas p a m a l d a s ir pasakė | ros Izolda ir V i t a , 5 anūkai , 
tu r in ingą pamokslą ir palydėjo į į m a r t i , žentas ir giminės. 

Paulius Leonas. Nuotr. J. Daugėlos 

Šv. Kaz imiero l ietuvių kapines. 
Mišių m e t u gražiai giedojo solis
t a s T- Rū ta . 

Bronius Macevičius gimė Lie
tuvoje Biržų aps. Joganavos dva
re. Šeimoje buvo trys broliai ir 
v iena sesuo. Jo brol is Alfonsas 
j au ilsisis Šv. Kazimiero liet. ka
pinėse, Chicagoje. Brolis Jonas 
m i r ė sovietų su imtas Vilniaus ka
lėjime. Bron ius gimnaziją baigė 
Voroneže. Technologi jos insti
tu tą Pet rapi ly . Gr įžęs Lietuvon, 
bu*ro mobi l izuotas j karo mokyk
la, bet d ė l sušlubavusios sveika
tos b u v o atleistas. T a r n a v o Kau
n o m . Savivaldybės medicinos 
skyriuje •'su d r . K. Griniumi, vė
l iau b u v o D a r b o Biržos vedėju, 
p o to perėjo į V i d a u s reikalų mi
nisteriją ir ėjo Soc. d-to referen
to pareigas. Broniui nebuvo sve
t i m a ir m e n o sritis, nes įsistei
gus Vals tybės t ea t ro dramos stu
dijai, rež, Gl inskiu i ir Dauguvie
čiui vadovaujant , Bronius į ją 

Ilsėkis, mielas Broniau , ra-
mvbėje. 

St. G. 

MOŠŲ KOLONIJOSE 
Pompano Reach, Fl. 

ĮSPŪDŽIAI IŠ AUKSINIO 
KRANTO APYLINKES 

A. a. Bronius Macevičius 

ATSISVEIKINO SU A. A 
ONA AGUNSKIENE 

Gegužės 1 d. Chicagoje mi
ru s io s a. a. Onos Mar i jos Rek-

įstojo ir mokėsi 2 metus. P i rmas! l a l t y t ė s - Agl ins l r ienės (teisinin-
jo deb iu tas , ka ip studijos moki- j k o Alg i rdo A g l i n s k o žmonos) 
nio , buvo Šilerio d r a m a ''Klasta Į k ū n a s b u v o p a š a r v o t a s Donald 
ir Mei lė" , F e r d i n a n d o rolėje. 
Bronius labai mylė jo meną, bet 
sukūręs šeimą iš t ea t ro pasitrau
kė. 1936 m . D a r b o Rūmų Valdy
b a pakvie tė ir pavedė Broniui su
organizuot i dari?, ir tarnautojų 
sporto sąjungą su skyriais, kur jis 
sėkmingai vadovavo ir už nuo
pe lnus b u v o apdovanotas žymi-
nh*. Di rbo ir sporto srity. 

Sovie tams okupavus Lietuvą, 
Bronius b u v o iš tarnybos atleis
tas ir p e r visą okupacijos metą 
n i ekur į darbą n e b u v o priimtas 
i r teko slapstytis. Vokiečių oku
pacijos m e t u Bronius su daini
n inku B r u č k u m suorganizavo ir 
įsteigė J a u n i m o tea t rą Kaune ir 
buvo to tea t ro administratorius. 
D i r b d a m a s tea t re veikė pogrindy 
ir vokiečių buvo suimtas ir ka
l intas . Vokieč iams traukiantis iš 
Lietuvos, iš kalėj imo buvo išleis
tas ir su šeima pasitraukė iŠ 

sklandžiai . Jeigu kas ir svajoja 
sugriauti šią didelę organizaciją, 
tur inčią 70 apylinkių, greičiau
sia turėtų atšipinti savo dantis. 
Bendruomenės stiprybė glūdi jos 

Nesen ia i įvyko Floridos Auk- pada l in iuose , kuriuos sudaro in- , . . . , . 
sinio k r a n t o apylinkės na r ių su- teligentiški žmones, gerai su- ^ P 3 ^ 0 5 my lė to ]^ i r skai to daug 
sirinfkimas.Valdybos pirm. V . Bal- p r an t a LB reikšmę šio krašto l ie-
č iūnas užt ikrino, kad mūsų " n a u - tuv iams ir Tėvynei , 
jas m e d e l i s " prigijo ir daba r gra- , Elena Linkuvietė 
žiai auga . Nar ių t n o r a l ė gera ,ką 
rodo ir šie faktai: į susir inkimą W o r C e S t e r , M c i S S . 
a tvyko trys ketvirtadaliai visų n a - i 
riu. so l idarumo įnašai m: elai su- ' A U K S I N I S V E D Y B Ų 
n.orcami, niekas nevengia va ldy- JUBILIEJUS 
bai padėt i kai .prašomas, paga- AntaslSLS i r Aleksandra Kazlaus-
l iau na r ių s<aic.us didėja. P o op- ^ ^ y a i k ų > ž e m ų > ^ ^ fc 

t imis tmės įžangos p i r m i n i n k a s __ .. . . . . 
p r i s ta tė naujus nar ius , kur ių t a r - ; 

pe b u v o ir Birutė Sidzikauskienė, 
nesenia i atvykusi "iš X e w Yorko 
Čia gyventi . Susir inkusiems ma
lonia s ta igmena buvo, kai m o t i - ' 
nos dienos proga j auna s tuden tė 
Kar ia Liutermozai tė savo iniciaty-j 
va pa ruošė ir prisegė visoms m o - ' 
t i n o m s gražius gėlių korsažus. 

Mary t i , kad naujos apyl inkės • 
a t s i r adymas pietinėje Floridoje 
b u v o įvert intas LB krašto va ldy
bos, nes ka ip pirm. Gai la , t a i p ir Į 
v icep i rm. Raugas a t s iuntė gra
žius sveikinimus apyl inkei . Susi
rinkimas šiltai sut iko S. Peters-
b u r g o apylinkės valdybos sveiki 
ndmą. 

Svarbiausias sus i r inkimo dar
bas buvo laiškų rašymo akcija, 

MIK*; I N I V f c E S i T E T O 
D E K A N A S 

Mirė b u v ę s D e Pau l un ive r s i -
telyje, Panevėžio apskr., ku r :r t e t o v i c e p r e z i d e n t a s i r f a k u l t e -
praleido savo didesnę gyvenimo • t ų d e k a n a g k u n R j j ^ ^ 
daų beaugindami gražią ir gau- Q J m 
sią septynių vaikų šeimą: Eleną, 

i Oną, Zosę, Stasę, Joną, Vytautą P A R D A V I N Ė S R I E S T A I N I U S 
ir Gediminą. Vokiečių okupaci-
cijos metu Kazlauskų šeima persi
kėlė į Raguvą, kur sėkmingai 
vertėsi prekyba, o komunis tams 
artėjant, palikę savo gimtąjį kraš 
tą pasitraukė į Vokietiją i r apsi
gyveno Augsburgo t r emt in ių sto
vykloje. Amerikai pravėrus var
tus, Kazlauskų šeima įsikūrė W o r 
cester, Mass., kur jubi l ia tai išgy
veno iki pensijos amžiaus . Prieš 
porą metų, su dviems jaun iau
siais s ū n u m K persikėlė į Simsbu-
ry, Conn. Gyvendami gražioje 
gamtoje, būdami geros sveikatos 
darbuojasi apie n a m u s , o vasaras 
praleidžia augindami įvair iau
sias daržoves- Be to y ra dideli 

v ines r i e s t a i n iu s , t a m s u r i n k u s i 
8.000 s a v a n o r i ų pa rdavė jų . Ti
k imas i g a u t i 200.000 dol. 

N E M O K A M A I T I K R I N S 
K O J A S 

Il l inois P e d i a t r ų kolegi ja sa
vo k l in iko je 1001 N . D e a r b o r n . 
Ch icago je . g e g . 12-16 d. n e m o 
k a m a i t i k r i n s kojų sve ika tą . 

A. f A. 
DR. NINAI KRIAUČELIONAITEI mirus, 

brolį dr. LEONJį, JO ŠEIMJJ, gimines ir artimuos in 
giliai užjaučiame. 

U. Lipčiene 
Alfonsas, Kazys ir Adolfas 
Lietuvninkai ir šeimos 

laikraščių. Ypatingai laukia 
"Draugo", kuris lanko jų n a m u s 
jau daugelį metų. I 

Mieliems jubi l ia tams, jų arti-1 

mieji, giminės, draugai i r pažįs-

tami linki ko geriausios sveikatos 

ir gražiausių m* tų ateityje. 

A. f A. 
DR. NINAI KRIAUČELIONAITEI mirus, 

Jos brolį dr. LEONJį KRIAUČEUŪN& ir ŠEIMJį nuo
širdžiai užjaučiame. 

Juozas ir FeKcija Gureviai 
Aldona Palukaitiene 

AMERIKOS LIETUVIŲ TARYBA 
Autorius LEONARDAS ŠIMUTIS 

Veikalas kuriame pavaizduota tūkstančiai veikėjų tr veidų 
IĮJJ tekste bei iliustracijose aprašyti Amerikos lietuviu rūpesčiai save 
" tėvų kraštui Amerikos ir tarptautinių įvykių fone Skaitydamas 

rasi save. savo brolį, tėvą lede kahnyn% ar Sibire kenčiančio 
brolio ar sesers lietuvio balsą 

Knvga gaunama DRAUGE pa* ALT -Utyrlo valdyba* arbe 
ALT Centro įstaigoje. 2606 « 83 S t Chicago IU 60629 TeJ 
T7H^900 Kaina $10.00 

A. P e t k a u s la idotuvių koplyčio
j e , k u r j į a p l a n k ė d a u g y b ė čika-
g'lškių. P e r e i t o penk tad i en io va
k a r ą su j a a t s i sve ik ino Chicagos I t ? " -i • - -«.- j i t 
r T ^ . . . A. ., . . Cia nereikėjo gaišti d a u g la.ko, 
l ietuviu v i suomene . Atsisveikini- , _ . . . , Xm. • 

, , . . . . . , . nes laiškai jau buvo paruos t i ir 
m o akademi ją s u r u o š ė akademi-1 ..,__,.__. _j : i — -. J x 1 

k a i s k a u t a i , skau tė s - š ia i o r g a - j . 
nizacijai vel ionė i l g u s m e t u s pri
k l ausė i r labai -daug d i rbo . Tą 
dieną p r i e k a r s t o budė jo S t u - , . , . . . . v * • -o-n ^„ , 7. , v. , . . Iwinskiui ir žurnalistui Bill An-
dencių skauč ių d r a u g o v e s ve- , TV . o n A , .v, ~ . 
• * o.- r-v - • • • • • derson. Is viso 300 luiskų. T a i p 

re ikal ingi nu rodymai suteikt i dėl 
j'ų i šs iunt imo: valst. p rez identu i , 
kongreso n a r i a m s ir da r skyr ium! 
padėkos laiškai kongres. Der-

A. f A 
DR. NINAI KRIAUČELIONAITEI mirus, 

j o s vienintel iui brol iui , Agronomų Sąjungos bičiuliui 
dr . L E O N U I ir j o še ima i : žmonai I R E N A I , duk re l ėms — 
V I D A I i r J O L I T A I ir sūnui E U G E N I J U I bei vis iems gimi
n ė m s š i rd ingiaus ios paguodos žodžius re iškia 

Lietuvią A g r o n o m ę Sąjunga Chicagoje 

n a v a , A S : fi l isteriai i r nar ia i 
Ats i sve ik in imą p r a d ė j o Bron ius 

pat nar ia i buvo prašomi tęsti 
, , , . . . laišku siuntimą savo iniciatyva 

Kvikiys . a p ž v e l g d a m a s veliones S u s i p i n k i m a s b u v o & * # * dis-
nuei tą gyven imo kelią i r atl ik 
t u s d a r b u s . O. Agl inskienė bu
v o d a u g i a u d a r b o i r šeimos žmo
g u s , pavyzd inga i i šaugino duk
t e r į Eg lę i r sūnų Pe t r ą . Tačiau 
nevengė i r skau t i škų , v isuome
niškų pare igų. 

Studenčių skauč ių d r a u g o v ė s 

kusij'omis dėl apylinkės ateities 
veiklos. Svarbių pas iū lymų patei
kė B. Aušrotas, D a n a ir V y t Mo-
šinskiai , M. Jakūbaitis, B . i r S. 
Gasparaičiai-

P o susirinkimo buvo kukl ios 
vaišės, šį kartą dėka ponių: Genės 

v a r d u a t s i sve ik ino velionės a r - > Pet rauskienės , Jadės Steponavičie 
t i m a d r a u g ė fil. Evelina Kolų-Į nes , O n o s Rūdai t ienės ir Elenos 

įas ir su seiina paMuaufvc u i ., . . . _„ . . _ . , . . • -
Kaimo. Karu i p a s i b a r u s Bronius I ^ * ̂ a s i o k i e n e ^ F i l i s t enų j Pet ra i t ienės . D a u g čia padėjo 
su še ima apsigyveno DiHrrrgeno 
stovykloje. T u o j jis įsijungė i v i 
suomeninę ir ku l tū r inę veiklą — 
ruošė koncer tus , statė vaidini
m u s , suorganizavo tautinių šo
kių grupę ir jai vadovao važi
n ė d a m a s p o l ietuvių stovyklas. 

1949 m . a tvyko su šeima į 
JAV ir apsigyveno Chicagoje 
(Rose l ande ) . Bron ius tuoj ėmėsi 
ku l tū r in io ir "visuomeninio darbo. 

KA KINI AI K&SLAI 

( A t k e l t a iš 3 puslapio) 

S a d a t a s n e d a r ė dėl to jokių 
išvadų, y p a č dėl takt ikos , ku r i 
s iek ia maž in t i a lyvos išsiurbimą, 
k a d g a l ė t ų pa la iky t i jau ir t a i p 
laba i a u k š t a s k a i n a s . J i s mano, 
k a d ne i šmin t inga tokią brangią 
p r e k ę la iky t i p o žeme, sudari 
nėt i dkižiules pinigų a t sa rgas , 
k u r i o s padv igub in tų nuvert ini
mą ir padidin tų infliaciją. 

S a d a t a s įsi t ik inęs , kad Abu 
Rude i s ša l t in ių reikalas b u s 
j a m pa lank ia i i š spręs tas Gene-
voje . T a č i a u sp rend imo raktą i r 
čia la iko Izrae l i s . I r gerai apsi
d r a u d ę s n u o a r a b ų , jei jie vė l 
p r a d ė t ų š a u d y t i . 

s k a u t ų są jungos v a r d u žodį t a r ė 
c e n t r o va ldybos p i rmin inkas Jo 
n a s D a m a u s k a s . Rožančiaus 
m a l d a s p r a v e d ė k a n . V- Zaka
r a u s k a s . Sug iedo ta Mari ja , Ma
rija. A k a d e m i j a b a i g t a T a u t o s 
h imnu . 

Į la idotuves b u v o a t sk r idęs 
i5 V a k a r ų Vokie t i jos ž inomai 
velionės brolis m e n o i s to r ikas 
d r . Pov i las Rėk la i t i s . I š N e w 
J e r s e y va l s t i jo s buvo a tvykus i 
O . Aglinskier 'ės nuoš i rd i moks-

še imin inka i D a n a ir Vy tau t a s 
Mošinskiai , kurių erdviuose na 
m u o s e susirinkimą'; buvo įvykęs. 

Sus i r inkimas praėjo labai 

lo i r s k a u t i š k ų dienų d r a u g ė fil. 
d r . T a E a t Kelpša i tė - Giedr iMe-
nė . 

G e g u ž ė s 2 d- r y t ą k a r s t a s bu
v o p a l y d ė t a s į Švč. M. Mar i jos 
G i m i m o bažnyčią, i š k u r paly
d ė t a s j §v . Kazimiero k a p i n e s . 
I l s ėk i s r a m y b ė j e ! (bk) 

DR. NINAI KRIAUČELIONAITEI mirus, 
hr:liui dr. LEONUI KRIAUČElIfffflJI ir jo šeimai reiš
kiame gilią užuojautą. 

Romas ir Katriute Giniotai 

PETKUS 
MARQUETTE FUNERAL HOME 

— TĖVAS IR SŪNUS 
TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 

2533 West 7 f st St. Tel. GRovenhiII 6-2345-6 
1410 S. 5 Oth Ave., Cicero T 0 wn h a 11 3-2108-09 

.AIKŠTE AUTOMOBILIAMS STATYTI 

Vienintelei ir brangiausiai sesutei 
A. + A. 

DR. NINAI KRIAUČELIONAITEI mirus, 
velionės brolį Dr. LEONĄ KRIAUČElIŪlfĄ Sū ŠEIMA 
bei jų artimuosius nuoširdžiausiai užjaučiame, 

Brone. Juozas. Algis 
Paškevičiai - Arvydai 

E U D £ i K i S 
L s I d o t U f l f D I r e k t r r I ai 

30VYDAS P GAIDAS - GERAL0AS F OAIMID 
TRYS MODERNIOS COPITtfO* 

1330 lou\Y CalifornU Avenot 
Telefonai: LA 3-0440 u LA 3 985'/ 

1605 01 voutr flormltagi Avenut 
Telefonas fflrdi 7-174 

Mokytojas Vladas Misiūnas su žmona Gene ir tūkstančiai Beturiu tanko 
sugriautus artimųjų paminklus. Nuotr. A- Sečtoko 

7 Drive-in Tellers 
Open 6 days a week 

• 

Open F r i d a y evenings , 5 P . M. t o 8 P . M. 

I n s t e a d of Thursday eveningt 

MARQUETTE NATIONAL BANK 
64th a n d VVestern A v e n u e 

Main Bank - 6316 South tfesttri - GR 6-5100 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
IJetnvin LaidotovfŲ IHrektorh} Asocftadjoa Nartai 

ism s. 
ANTANAS M. PHILLIPS 

LTTtJANlCA AVE. T e t TArda 7-S401 

STEPONAS C. LACK (LACKAWICZ) IR S0N0S 
SS14 W. ZStd PLACK TeL Vlrg&nia 7-«872 
2424 W. 69th STREET Tel KEpnbtle 7-1219 
11023 Soatfaweat ECglrcray, Paloa HUla, ŪL TeL 974-4410 

($49 a CALIFORMA A\"E 

PETRAS BIELICNAS 
TeL LAfayette S-S572 

(S94 S. 
POVILAS L RIDIKAS 

HAL8TED STREET TeL VArds 7-191) 

SS19 B. 
JURGIS F. RUDMIN 

LTTTJAN1CA AVE. TeL YArda 7-1199-99 

•44« * lOtk 
VASAITIS — BUTKUS 

AV9L. CfCERO. ILL. TeL OLympif 2-1009 

' • 



DRAUGAS, pirmadienis, 19~5 m gegužė* men o d 

CHICAGOS 
ŽINIOS 

PATAKD1AS R l ' S U A I 

"Sun-Times" įsidėjo R. E. 
X >larquette Parko Lietuviu ^ ^ a ^ A n g e l e s l a i S k ą > 

namų savininkų valdybos pirm. ̂  s a k o : . . M a l o n u g i r d ė t L 
Juozas Bacevičius, Stasys Pat- k a d R u s i j a n o r ė g s u t e i k t i T ^ . 
laba, Jonas Stonkus ir Adolfas e U o e g z i s tenci jos ir nepriklauso-
Šimkus gegužio 1 d. buvo nu- m v b ė s ^r&nūi^ j e i g u įgntj^ 
vykę pas 15-to wardo seniūną U ^ , a r a b ų teritoriją, užimtą 
K Jakšy, jam išdėstė lietuvių p o 1 % 7 ^ k a r o B e t t a s R u s i , 
kolonijos pavojus, kriminalinuis • i o s pasj^ymag b ū l ų feng p r a . 
įvykius, atgijusi greitkelio sta- įmingesnis ir tikresnis, jeigu 
tybos reikalą ir kitas proble- : p a t i R u s i j a d u o t ų g e r ą p a v y z d j 
mas. K Jakšy pažadėjo lietuvių l r a t a i s a k y t u ž e m i u , k u r i a s jį 
nusiskundimus ir pageidavimus ^ ^ ^ ^ u Pasaulinio karo" . 
pateikti Chicagos miesto tary
bai. 

x Dr. Povilas Rėklaitis, ži
nomas meno istorikas, nuolat 
gyvenąs ir dirbąs mokslinį tyri-

PASAULIO KOMUNIKACIJOS 
DIENA 

mo darbą Marburgo mieste, Va-

Chicagos arkivyskupija gegu
žės 20 d. turės Pasaulio komu
nikacijos dieną. Bus 5:15 vai. v 

IŠ ARTI IR TOLI 

Cicero šauliai duoda priesaiką kuopos dešimtmečio minėjime balandžio 12 d Nuotr. Vyt. Račkausko 

CHICAGOJ IR APYLINKĖSE 

J. A. VALSTYBĖSE 
— Kun. Yaclo\"ui Martuikui, 

Providence, RL, jo kunigystės 
40 m. sukaktuvių proga, prez. 

I Geraid Fordas atsiuntė sveiki
nimą, ir išreiškė gražius linkėji
mus ir toliau sėkmingai darbuo
tis religiniame gyvenime. 

— Jonas Grigaliūnas, Euclid, 
Ohio, žinomas filatelistas, gegu
žės 11 d. išskrenda j Europą. 
Kelionėje išbus 22 dienas ir ap
lankys eilę kraštų. 

— šiaurės Amerikos Lietuviu 
jauninto trečiasis suvažiavimas 
įvyks gegužės 17-19 d., Uniever-
sity of Western Ontario patal
pose, Londono, Ontario, Kana
doje. Šį suvažiavimą šaukia Ka
nados ir JAV Lietuvių jaunimo 
sąjunga. Suvažiavime dalyvaus 

nariai, J W 

karų Vokietijoje, yra atskridęs ' *"/,7T "" * ~ . . 
į Chicagą ir dalyvavo savo se- į M* 1 0 8 katedroje ir paskiau 
šers a. a. Onos Reklaitytės - Ag- Pnėmimas. dalyvaujant kardi-
linskienės laidotuvėse," aplankė n o l u i Cod>'- Numatoma susilauk-
motmą ir artimuosius, šiomisi ti art i 400 laikraštininkų, radi-
dienomis jis vėl grįžta j Vokie- \ P * televizijos atstovų. 

J Ū R Ų ŠAULIŲ KUOPOS i pakviesti Altos pirm. d r . K. Bo-1 mas muzikės Reginos Ditkienės. 
"KLAIPĖDA" VEIKLOS Ibeli3, Saulių sąjungos t remtyje; "Viltį" sudaro: Ona Kažemėkai-

DEšIMTMECIO MINĖJIMAS ! — V. Tamošiūnas, LKVS Ra-: tienė, Ida Tamulėnienė, Aldona I Jaunimo tarybos 
j movės centro valdybos — gen. j Kavaliūnienė, Stasė Petrušaitie- ! Kongreso atstovai ir Kanados 

Veiklos dešimtmečio minė ji-; š tabo pik. K. Dabulevičius, i nė, Bronė Nekrošienė ir Eleono- kandidatai į atstovus. (Rinkimai 
mas įvyko balandžio 12 ir 13 d. LKK Savanorių centro valdybos ' ra Kružikienė. Jos sudainavo' Kanadoje įvyks birželio mėn.) 
Cicero Šv. Antano parapijos s a - — Jonas Švedas, parapijos kle-jšias dainas: Lietuvos šauliams, ! Taip pa t kviečiamas visas jau-
lėje i r bažnyčioje. Salėje kur ; bonas kun. Jonas Stankevičius,! muz. A. Mikulskio, Mergyte jau- nimas, kurs domisi I I I P U Kon-
dalyvavo 480 asmenų, akademi-1DLK Birutės centrinio skyriaus | no ji, liaudies daina, Vasarcs va- į gresu i r jo ruošos darbu, bei 

23-JU SIDABRINIS 
JUBILIEJUS 

Kun. J. J. Hurley paskir tas 
rūpintis Chicagos universiteto | Stankevičius sukalbėjo invoka-

BAIDARIŲ LENKTYNĖS 

sidarė pilnas skaičius ir dau
giau dalyvių nebepriima. Lenk
tynes organizuoja Cook ir Lake 
apskr. miškelių priežiūros vado
vybė. 

SLMAGI OPERETĖ 

Gausi dainomis ir baletini-

tiją-
x Vilhelmina Lapienė, pra

leidusi atostogas Meksikoje, su-: 
grįžo atgal prie savo pareigu • Net 23 Chicagos kunigai, ga-
Melrose Parke. i vę šventimus 1950 m., gegužės, i 

x Alberto Zakarkos laišką j 7 d. susirinks j Mundelein semi-
išspausdino "Sun Times". Jis i nariją paminėti savo jubiliejinės 
kelia klausimą, kam reikia ar- j sukakties. Tarp tų jubiliatų y ra 
dyti tokias sistemas, kaip Amer. j ir kun. Pr. Kelpšas 
Tel., Teleg., kuri įjungia ir Wes 
tern Electric, jeigu dabar jos 
moka mokesčius ir tos sritys 
nereikalauja paramos iš mokes
čiais surenkamų sumų. 

x Auka prisiuntė: po 4 dol. 
— J. Draugelis. J. Kirvelaitis; 
po 2 dol. — Antanina Abaravi
čius, A. Paškus, Edvardas Gin
čas. Dėkojame. 

x Kr. Donelaičio mokyklų 
14-ji Pavasario šventė įvyksta 
birželio 1 d. Jonynų ūkyje, 
Chesterton. Ind. Pradžia 1 vai. 
p. p. 

x Dariaus Girėno veteranų 
posto Biuletenio išėjo naujas 
numeris. Gražiai redaguojama
me biuletenyje apstu veteranus 
liečiančios žinios. Adresas, UI. 
60453. 

X Seselė Anna Jlarie Balze-
ko lietuvių kultūros muziejuje 
gegužės 21 d. 8 v. v., trečiadienį. 
8 vai. v. skaitys paskaitą tema 
"Early Kostory of Lithuania". 
įėjimas laisvas, visi kviečiami. 

x >L Jokūbaitė, New Haven, 
Conn_ padėkojo už ankščiau 
gautas kalėdines korteles ir ka 
lendorių. Kartu pridėjo didės-1 y Meno mėgėju parodai da r 
nę auką. Dėkui. bus reikia pristatyti į Jaunimo 

x Aukų prisiuntė: 3 dol. — centrą rytoj , antrad^ t a rp 7 ir 
Antanas Girginas; 2 dol.—Ant. 9 vai. vakaro. Registracijos mo-

nę dalį pradėjo 7 v. v. ir jai 
vadovavo kuopos pirm. K. Mil-
kovaitis. Įnešus vėliavas, jis ta
rė įžangos žodį, kuriame pabrė
žė, kad sėkmingam šaulių užda-

— M. Babickienė, Vytauto Di- j karas, vert imas iš estų kalbos, j bendra jaunimo sąjungų veikla, 
džiojo šaulių — rinktinės — V. i Pienė, muz. .V. Vaitkevičiaus, į Norintieji dalyvauti gali iš an-
Išganaitis, Clevelando šaulių | žod. A. Salyno, Berneli mūsų, į ksto registruotis pas Liną Kai-

vinių vykdymui yra būtina vi-1 r a s , Detroito šaulių kuopos — 
šokių pažiūrų bei amžiaus žmo- i inž. Šukys. Detroito St. But-
nių vienybė bei drausmė. kaus šaulių kuopos — Lesčins-

P o to, muzik. Ditkienės vado- kas, Racine šaulių kuopos — 
vaujamas sekstetas sugiedojo! Vaičiūnas. 
Amerikos ir Lietuvos himnus, o 
parapi jos klebonas kun. Jonas 

kp. dr. Pautienius, Clevelando j muz. Aleksio, Vakaruškos, liau-
! Žalgirio šaulių kuopos — Vaičiū-1 dies polka, Nemunėli, Nemunė-

rį, (460 St. George S t , London, 
Ont., Canada, N6A 3B5) arba 

Ii, muz. A. Bražinsko, žod. V.; a tvykę į suvažiavimą, penkta-

fakultete Buenos Aires mieste, 
kartu dirba lėktuvų kompanijo
je "Aerolineas Argentinas" bi
lietų pardavimo skyriuje, patar
naudamas keleiviams. 

Šių metų kovo mėn. 30 d. per 
Velykas, atšventė savo gimta
dienį artimųjų ir svečių tarpe. 
Tą pačią dieną savo gimtadienį 
atšventė ir jos mamytė Genė 
Žvirblienė. Joms buvo sugiedota 
'Ilgiausių Metų" bei skambėjo 

lietuviškos sutartinės. 
Normos brolis Osvaldas y ra 

chemijos daktaras ir dirba 
VILMAX Garino mieste kaip 
fabriko vicedirektorius. 

— Mindaugo draugija, švęsda
ma savo 44 metų veiklos sukak
tį, susilaukė daug gražios publi
kos, kurią gražiai priėmė ir pa
vaišino. Minėjimas įvyko balan
džio 12 d. draugijos patalpose, 
šventę atidarė ir. jos sudėtingai 
programai vadovavo prof. Va
lentina Bukauskaitė de Persico. 
Prieš pradedant programą bu
vo paprašyta pirmin. Zuzana 
Mikeiaitienė. Ji savo kalboje 
apibūdino draugijos kelią ir ta ip 
pat prisiminė visus mirusius na
rius. Sukakties proga Mindaugą 
sveikino SLA pirm. R. Stalio-
raitis. Lietuvai išlaisvinti Cen
t ro pirm. Z. Juknevičius, įteik-

" ^ ^ J f ^ . y 6 į s t o j i , | dienio ^vakarą a r šeštadienio Į į M M > t a1-p ^ į ^\mm\ų 
maršas. Meninės dalies pranešė
ja buvo šaulė s t u d Vida Ne-
niūtė. 

Visi čia suminėtų organizaci-Į Dainininkės apdovanotos ro
jų pirmininkai trumpu žodžiu Jžėmis 

studentų ir profesūros sielova- j ei ją. Į garbės prezidiumą buvo 
da, būti Newman klubo d r e k - ! 
toriumi. | di jas y ra R. Babickas pritaikęs I v r a gyvas reikalas, kad visi lie-1 šaulės, vadovaujamos R. Lato-

sveikino šaulių kuopą. Kiek il
gesnę kalbą pasakė Altos pirm 
dr. K. Bobelis. Jis priminė, kad I 

Banketas pradėtas malda, ku-

rytą. Suvažiavimo kaina asme 
niui apsistojant bendrabutyje 
vienai nakčiai — $12, 2 naktim 
— $20, 3 nakt im — $25. Apsi
s tojant privačiai — $7. Į šias 
kainas įeina registracijos mo-

rią sukalbėjo kun. A. Juška, j kestis, įėjimas į šokius, šešta-
Skanią vakarienę paruošė sesės į dienio vakarienė, sekmadienio 

pietūs ir vakarinė programa. 

Balandžio 13 d. 10:30 v. Šv. 
Mišias atnašavo Šv. Antano pa
rapijos bažnyčioje ir iškilmėms 

ir lietuvių dainai. Operetė sklan-1 tuviai telegramomis laiškais pa-1 žienės. Po vakarienės sekė šo 
į džiai surežisuota gabaus Chica- j dėkotų JAV prezidentui už Al- i kiai 

J au 1,000 baidarių įregistruo-; g o s režisoriaus W. Pullinsi. Į t o s a t s t ovų priėmimą Baltuose 
ta 19 mylių lenktynėms Des ' jog spektaklius atvyksta net iš j Rūmuose bei oažadą nepripažin-
Plaines upe gegužės 18 d. Su-1 toliau, pvz. antradienį autobu-1 t i anekcijos ir visiems tiems 

sais buvo atvažiavusios mokyk-1 senatoriams bei kon°resma- • pritaikintą prasmingą pamokslą 
los iš Iowos. j n a m s , kurie šią problemą iškėlė' pasakė kun. A. Juška. Parcal-

JUNGIASI NEGRŲ VADAI ! spaudoje arba palankiai reiškia-! <*ose organizacijos dalyvavo su 
! si okupacijos nepripažinimo by- vėliavomis. Po pamaldų parapi-

Dviejų Chicagos negrų są jū-1 I o j e visiems kitiems senato- 'Jos salėje buvo parengti pusry-
džių vadai: Jerse L. Jackson ir l r į a m S i kongresraanams ir vals- čiai šauliams. 
Noah Robinson, t a rp kurių 5; įyoės departamentui prašė siųs- j Dešimtmečio minėjimas tvar-
metai tęsėsi nesantaika, dabar y tele<rama3 bei laiškus ir nra- į dingai buvo pravestas ir savo 

niais šokiais operetė "My Fair nusprendė bendromis jėgomis j 5 y t i n e p r i p a ž r t i Baltijos vals-; gausumu, draugiškumu ir tauti-1 į ^ S y d n ė j a u s n e t u ° v i a i J į į 
Lady dabar s ta toma Candle-1 vadovauti Chicagos negrams. ; t y b i ų c k u p a c į J 0 S . D r . K . Bobe-jne nuotaika paliko gražų įspūdį: ž ė g

J
1 0 Į g£ p r o g a m u s ų t a u _ 

Suvažiavimo ruoša rūpinasi Ka
nados Lietuvių jaunimo sąjun
ga ir jaunimas Londone. 

— Arizonos daugelis lietuvio 
jau gavo a tsakymus iš savo 
kongi esmanų: Moris L! dali, Sam 
Steiger ir John Conlan. Visi jie 
pasisako remsią Lietuvos nepri
pažinimo rusams reikalą. 

AUSTRALIJOJE 
— Lietuviu kapu lankymą 

knygų, liet. parapijos klebonas 
kun. J . Petraitis, "Laiko" ad
ministratorius P. Gudelevičius 
ALOS Tarybos pirm. A. Mičiū-
das, S. 2idinio vardu — J. Sių
sis, L. Centro vardu — p-lė E . 
Rudytė, Berisso "Nemuno" dr-
jos vardu A. Dulkė ir iš Chica
gos atvykęs svečias. 
Draugijai vadovauja V. J. Alek
na. 

BRAZILIJOJ 
— Organizacija "Pro-Liberta-

de" sudaryta iš pavergtųjų tau
tų atstovų. Jos vicepirmininku 
išrinktas adv. Algirdas Slieso-
raitis. 

KANADOJE 
— Toronto Prisikėlimo para-

Motinos dienos proga organi- į pi jos ekonominė sekcija, vado
vaujama S. Prakapo, išleido 

light Dinner Playhouse. Chica
gos pietvakariuose. Veikalas su
darytas A. J. Lernerio pagal 
George Bernard Shaw dramą 
"Pygmaiion", kuri tiek populia
ri, kad yra susuktas ir filmas. 

I Operetės muzika smagi ir žais-
! minga, sukur ta kompozitoriaus 
Fr. Loewe. Jos kai kurias melo-

RLNKLLAVA LABDARAI lio ka lba" buvo šiltai sutikta, i Cicero lietuviškai visuomenei. 

Stuikys; 1 dol. — K 
Dėkojame. 

* Stasė Smitas, Dorchester, 
Mass., atnaujindama prenume
ratą, prisiuntė 8 dol. auką. Dė
kojame. 

x Jonas Balbatas, Cleveland. 

Mikelis. | kestis yra 5 dol. 
3 dol. jaunimui. 

suaugusiems, 
(pr.) 

x Arch. Jonas Mulokas V-me 
Lituanistikos instituto suvažia
vime Clevelande skaitys paskai-

Prisaikdinta 11 kandidatų. K u o 
Chicagos bažnyčiose pereitą p o s kapelionas kun. dr . A. Juš-

savaitgalį^ buvo skaitomas kar- k a p e r ska i t ė priesaikos tekstą, 
dinolo laiškas, skatinąs aukomis Pasižymėję pareig'ngumu šau-
ateinantį sekmadienį paremti; l i a i b u v o a p d o v a n o t i ordinais ar 
labdaros įstaigas. i m e ia l ia is , kuriuos prisegė Šau-

ALY\"Ų ŽYDĖJDLAS j l i u s "g° s P i r m - v- Tamošiūnas. 
Šaulių žvaigždė buvo prisegta 

Tuo j pilnai sužydės alyvos ; k u o p o g k a p e i l o n u i kun. dr. A. 
Lombarde, kur jų yra 1,300 J u š k a i 0 m e d a i i a i _ P r . D^jfai. 
krūmų, net 275 atmainų. Ten . i e n e i > v M i k u ; s k i u i ) A . Gailiui 
ta ip pa t žydės 60.000 tulpių va-; i r v Krikščiukui, 
d inamame Alyvų (Lilac) parke, j Afcademinės dalies pabaigoje 
Lombard yra apie 20 myhų \ ^n]ys S t e p . Paulauskas per-

Kazys Obeliškis 

vaka rus nuo Chicagos. 

F I E L D PERK. \ ANGLIŲ 
KASYKLAS 

Field & Terprise, Inc. susita
rė nupirkt i daugumą šėrų Rapo-

tieliai puošia artimųjų kapus. 

— Motinos dienos minėjimą 
ruošia Sydnėjaus lietuviai ge-

1975 metų knygos formoje ka
lendorių, kuriame tilpo praeities 

• įvykiai, pasiskaitymai, eilėraš-
I čiai, įvairios informacijos, pa-

„ , _. . . i siuntinybių bei liet. laikraščių 
guzes 10 d. Bus pamaldos, pa- i , . . . . . . . . . „ 
& , , . . . . , . . adresai ir įvairus skelbimai. Iš-

tą apie lietuvių archi tektūros 
n , . n j problemas Amerikoje. Paskai ta j ca Energy bendrovės, kuri turi 

. .*. T , f i m s rzuS° b u s iliustruota. įvyks sekmadie- \ anglių kasyklas Virginijoj, Ken 
rėmėjas. Ir dabar prisiuntė 7 • -. i 0 , į , A ' H 

v ! m, gegužes 18 d. 3 valandą. dol. auką. Ačiū. 
x švč. M. M. Gimimo parap. 

40 valandų atlaidai bus gegužės 
12-14 d. 

x Cicero Šv. Antano parap. 
bažnyčioj gegužinės pamaldos 
vyksta 6:30 v. v., kasdien, iš
skyrus šeštadienius ir sekma
dienius. 

x Marquette Parko Šv. Var
do draugija rengia vyrų ir ber
niukų vakarą" su įdomia pro
grama penktadienį, gegužės 9 
d„, 7:30 vai. lietuvių parapijos 
salėje. 

tucky ir kitur. 

\i!ku ;>«> 5 dolerius pri 
siuntė: 

V. Snarskis, Chicago, 
A. Dauchanskas. Chicago, 
Stasys Dargis, Chicago. 

skaitė kuopos valdybos paruoš
tą padėkos raštą JAV prez. 
Fordui už pažadą nepripažinti 
Baltijos valstybių okupacijos, j A- J o n u š a s i r ^ V i d a Kriaučeliūnaitė 

. . . , ,. .... . I modeliuoja "Grandies"' madų paro-
Meninę dali atliko moterų: d o j e ^ - . ^ fr moX^Wsm

U^cm. 
sekstetas "Viltis", vadovauja- 2įus. 

NAUJAS MEDICINOS DAKTARAS 
Baigęs Regis Hich school New 
Yorke ir Boston College, medi
cinos mokslus baigė Universi-
tad Autonoma de Guadalajara. 
Meksikoje. 

Grįžęs į Ameriką gydytojo 
praktiką atliko \Vilson Hospital. 
Johnson City, N. Y. Šiuo metu 

Vokietijoje. Ameriką pasiekė ten dirba ir žada kurį laiką 

Kazimieras Snieška, daktarų 
Antano ir Janinos Snieškų sū
nus, gyv. New Yorke, išlaikė 
egzaminus ir ;gijo teisę verstis 
gydytojo praktika New Yorko 
valstijoj. 

Kazimieras gimė 1947 m. 
gruodžio m. 3 d. Augsburge, 

mokslas, minėjimas, kurio metu 
dainuos "Dainos" choras. 

— Romo Kalantos susidegini
mą paminėjo H E L L P komite
tas Hobarte, lenkų salėje. Kal
bėjo parlamento nariai, kurie 
pareiškė nemaža simpatijų pa
vergtoms lietuvių, latvių ir estų 
tautoms. 

— Birželio trėmimų minėjimą 
ir specialią eiseną su plakatais 
ruošia Hobarto lietuviai. Kalbės 
arkivyskupas dr. Guilford 
Young. Demonstracijas organi
zuoja HELLP komitetas. 

— Lietuvišką radijo pusva
landį organizuoja ir pradeda 
Melbourne įsisteigusi Lietuvių 
Australijoje Kultūrinės veiklos 
draugija. Programa bus trans
liuojama kiekvieną ketvirtadie
nį. Bus pateikta žinių apie Lie
tuvą ir lietuviškos muzikos. 

ARGENTINOJ 

būdamas 6 mėnesių. Nors Lietu
vos jis nematė, bet, augdamas 
susipratusioje įeimoje, nuo pat 
mažens puikia: kalba lietuviškai 
ir dalyvauja Ii.tuvių gyvenime. 

specializuotis vidaus ligų srity
je. 

Šalia savo studijų Kazimieras 
domisi filatelija ir turi nemažą 
pašto ženklų rinkinį, taip pat 

Marąuette Parko Chicagoje lietuvių parapijos pradžios mokykloje ba-

šalia pradinės Blassed Saera- \ nepamiršta pianino ir akordeo-
ment mokyklos, 1960 m. Kaži- no. 
mieras baigė Lituanistine Mai-i Lietuviu visuomenei reikia baigė Lituanistinę Mai-1 Lietuvių visuomenei 

landžio 20 d. mokslinėje 8 sk. parodoje už savo darbus pirmąją vietą | r Q n i o m o k v k l X e w Y o r k e , šoko džiaugtis ir ddžiuotis , kad jau-
laimėjo Antanas KuSeliauskas ir Andrius Sobieskis. įiems buvo įtekti , , , , .A. .. , . , , . . , 
garbės atžymėjim*,; ir piniginė auka. Antrą vietą laimėjo Linas Meilus m o k y L Jadvygos Matulaitienės noji Karta papildo profesionalų 

Jonas Lietuvininkas, Chicago, ir trečią — Ramoną Konkulevičiūtė ir Ginta Kižytė, kurie taip pat buvo ( vadovaujamoje New Yorko tau- eiles ir nušvinta naujais pragie-
Vincas Montvila, So. Boston, apdovanoti. Laimėjusiųjų nuotrauka buvo išspausdinta "South - West : t nių šokių grupėje, dažnai šo-Įdruliais išeivijoje. 
Jonas Karaliūnas Hamilton. N e W 3 H e r a l d " laikraštyje. Premiją bonais iteikia H. Phillips. Su laimė- | k ė jams pritardamas akordeonu. I Linkime Kazimierui daug 

' tojais matyti veteranų posto narys Al. Karasn. svč. M. M. Gimimo pa- *n • • , , • • , • ' J i • • • i •-- • 
JIMMJB ReUūga, Detroitas. , m p k l e bonas kun. A- Zakarauskas, aeselė vedėja M. Edwarda ir Carl ' T a i p P a t P r i k i a ^ skau tams ir daug laimes ir sėkmes pasinnk-
v ^ e r s s eoame *abaa dcuzgL aerac^ mok>-ioja». į vėliau akautama akademikams, 1 toje profesijoje. E. K. 

• & 

— Studentė Norma Žvirblytė, 
studijuojanti filosofijos ir kalbų 

leista 2000 egz. kurie buvo per 
3 savaites išparduoti ir davė 
parapijai pelno per 4,000 dole
rių. Kalendoriaus leidimas žada 
tapti tradiciniu kas metais, ban
dant jį praplėsti. 

— Toronto lietuvių namuose 
buvo surengtas sėkmingas va
karas "Nepriklausomai Lietu
vai", leidžiamai Montrealyje, pa
remti. Tautiečiai visuomet uo
liai lanko parengimus spaudai 
paremti. 

— Toronto Prisikėlimo para
pijos susirinkime nutar ta atnau
jinti šventovę su ne daugiau 
100.000 dol. biudžetu ir jau pra
dėtas vajus tam reikalui. Paau
koję t am tikslui 500 dol. bus at
žymėti specialioje lentoje, taip 
pat galės užsakyti savo šeimos 
įamžinimui vitražus ir pns. Pla
nus parengė arch. Kulpavičius. 
Liepos ir rugpiūčio mėnesiais 
manoma užbaigti atnaujinimo 
darbus. 

< Toronto Pranciškonų pri
sikėlimo parapija, viena iš di
džiausių Kanadoje lietuviškų 
parapijų, perinko parapijos ta
rybos prezidiumą, kuris jau an
trus metus sumaniai vadovauja 
parapijai priešakyje su pirm. 
dr. č. Joniu, vice-pirm. A. Kuo
lu, sekr. L. Imbrasiene, rinki, 
sekc. pirm. M. Petruliu, stov. 
priež. sekc. pirm. V. Tasecku, 
rel. sekc. pirm. sesele Onute, 
visuom. sekc. pirm. J. Vingelie-
ne. ekon. sekc. pirm. St. Praka-
pu ir j au sekc. pirm. inž. A-
Cepu. 


